

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE, ERODE
CALENDAR CASE NO.91/2018
Cross Examination of Witness PW-1

06.11.2019

அசா. 1 - பிரபாகரன்

சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு 11, 12, 18, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29 மற்றும் 30 வது எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

முசிறியில் உள்ள பாபு வீட்டில் நான், டாக்டர் சுரேஷ்குமார் கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் southindia2012@gmail.com என்ற மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு, எந்த மின்னஞ்சலில் இருந்து விவரங்கள் அனுப்பி வைக்கப்பட்டது என்றால், அது பற்றி எனக்கு தெரியவில்லை. southindia2012@gmail.com என்ற மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு வினாத்தாளானது அதே மின்னஞ்சலில் இருந்து அனுப்பப்பட்டதா என்றால், அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. southindia2012@gmail.com என்ற மின்னஞ்சல் முகவரியில் வினாத்தாள் விவரங்களானது" Indbox ல் இருந்ததா அல்லது Outbox ல் இருந்ததா" என்றால், Inbox ல் இருந்தது. Inbox யை திறந்து பார்த்தபோது எத்தனை மின்னஞ்சல்கள் வந்திருந்தது என்றால், அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. முசிறியில் உள்ள பாபு வீட்டிற்கு சென்றபோது பாபு அங்கிருந்தாரா என்றால், இருந்தார். Email ID யை ஓபன் செய்து டவுன்லோடு செய்தபோது வினாத்தாள், JPEG, PDF, MPEG, Scanned Copy, Word Formate போன்ற எந்த Formate ல் ஓபன் ஆனது என்றால், அது பற்றி எனக்கு தெரியவில்லை. 20.09.2013 அன்று JM, பாலக்கோடு நீதிமன்றத்தில் கொடுத்த வாக்குமூலத்தில் பக்கம் 4 ல் மேலிருந்து கீழாக 5 வது

..2..

வரியில் நான், டாக்டர் சுரேஷ்குமாரிடம் வினாத்தாள் எப்படி கிடைத்தது என்று கேட்டேன் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால், சரிதான். 23.05.2014 ல் CJM, தர்மபுரி அவர்களிடம் கொடுத்த வாக்குமூலத்தின் பக்கம் 3 ல் நான், டாக்டர் சுரேஷ்குமாரிடம் வினாத்தாள் எப்படி கிடைத்தது என்று கேட்டேன் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால், சரிதான். 13.08.2018 ல் JM 3, ஈரோடு நீதிமன்றத்தில் கொடுத்துள்ள வாக்குமூலத்தின் பக்கம் 3 ல் நான், டாக்டர் சுரேஷ்குமாரிடம் வினாத்தாள் எப்படி கிடைத்தது என்று கேட்டேன் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால், சரிதான். என்னிடமிருந்து கைப்பற்றதாக சொல்லப்படும் லேப்டாப்பின் வரிசை எண், மாடல் என்னவென்றால், அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. southindia2012@gmail.com என்ற மின்னஞ்சல் முகவரியை ஓபன் செய்து பார்ப்பதற்கு எத்தனை லேப்டாப் மற்றும் மோடம் பயன்படுத்தப்பட்டது என்றால், ஒரு லேப்டாப் மற்றும் ஒரு மோடம் பயன்படுத்தப்பட்டது. பயன்படுத்தப்பட்டதாக சொல்லப்படும் லேப்டாப் மற்றும் மோடம் ஆகியவற்றை பயன்படுத்திய பிறகு, லேப்டாப் மற்றும் மோடத்தை அந்தந்த ஓனரிடம் ஒப்படைத்து விட்டேன் என்றால், மோடத்தை அதன் உரிமையாளர் பிரித்திவிராஜிடம் ஒப்படைத்து விட்டேன். லேப்டாப்பை நானே வைத்துக்கொண்டேன். நான் பயன்படுத்திய லேப்டாப்பை திரும்ப கேட்டு அதன் உரிமையாளர், அதை திரும்ப கேட்டு நீதிமன்றத்தில் மனு தாக்கல் செய்தாரா என்றால், இல்லை. இந்த வழக்கின் 11, 12 மற்றும் 18 வது எதிரிகள் எனக்கு முன்பின் அறிமுகம் இல்லாதவர்கள் என்றால், சரிதான். நான் இந்த வழக்கில் முதன்முதலாக கைது செய்யப்பட்ட பிறகுதான், நான் மற்றவர்களுக்கு உதவி செய்ய வேண்டி, குற்ற செயல் புரிந்த காரணத்திற்காக கைது

..3..

செய்யப்பட்ட விவரம் எனக்கு தெரிய வந்தது என்றால், சரிதான். நான் கைது செய்யப்பட்டபோது என்னுடன், எனது குடும்ப உறுப்பினர்கள் யாரும் இல்லை என்றால், சரிதான். நான் கைது செய்யப்பட்டபோது நான் எங்கிருக்கிறேன் என்ற விவரம் கேட்டு காவல்துறையினர் அங்கு வந்தனர் என்ற விவரத்தை அறிந்து கொண்டேன் என்றால், சரிதான். நான் கைது செய்யப்படுகின்ற வரையில் யாரிடமிருந்தும் எனக்காக வழக்கு சம்பந்தப்பட்ட வினாத்தாள் பெறவில்லை என்றால், சரிதான். நான் கைது செய்யப்பட்டதாக சொல்லப்படும் இடம் மற்றும் நேரம் எதுவென்றால், எனது வீட்டில் 03.09.2012 மதியம் 1 மணியளவில் நான் கைது செய்யப்பட்டேன். நான் கைது செய்யப்பட்டபோது, நான் கைது செய்யப்பட்டதற்கான காரணத்தை போலீசார் எனக்கு அறிவுறுத்தினர் என்றால் சரிதான். அந்த சமயத்தில் எனது வீட்டில் குடும்பத்தார் எத்தனை பேர் இருந்தார்கள் என்றால், எனது தாயார் மட்டும் என்னுடன் இருந்தார். காவல் துறையினர் வந்தவுடன் எனது தாயாரும் வெளியில் சென்றுவிட்டார். வேறு யாரும் இல்லை. பாலக்கோடு JM கோர்ட்டில் நான் வாக்குமூலம் கொடுத்தபோது, 02.09.2012 ம் தேதி நான் வீட்டிற்கு வந்தபோது தர்மபுரியில் இருந்து போலீசார் வந்தார்கள் என்றும், அவர்கள் என்னை கைது செய்தார்கள் என்றும் கூறியுள்ளேன் என்றால், சரிதான். தர்மபுரி CJM நீதிமன்றத்தில் நான் கொடுத்த வாக்குமூலத்தில், 02.09.2012 ம் தேதி நான் வீட்டிற்கு வந்தபோது தர்மபுரியில் இருந்து போலீசார் வந்தார்கள் என்றும், அவர்கள் என்னை கைது செய்தார்கள் என்றும் கூறியுள்ளேன் என்றால், சரிதான். 02.09.2012 ம் தேதியன்று காவல் துறையினர், என் முன்பாக எனது வீட்டை சோதனையிட்டனர் என்றால், சரிதான். அந்த சோதனை எத்தனை மணி முதல் எத்தனை மணிவரை நடந்தது

என்றால், ¼ மணி நேரம் நடந்தது. ¼ மணிநேர சோதனைக்கு பின்னர் காவல் துறையினர் அன்றைய தினமே என்னை கைது செய்து நீதிமன்ற காவலுக்கு உட்படுத்தவேண்டி என்னை அழைத்து வந்துவிட்டனர் என்றால், சரியல்ல. எனவேதான் பாலக்கோடு JM நீதிமன்றத்திலும், தர்மபுரி CJM நீதிமன்றத்திலும் நான் வாக்குமூலம் கொடுத்தபோது 02.09.2012 ம் தேதியன்றே காவல் துறையினர் என்னை கைது செய்துவிட்டதாக கூறியுள்ளேன் என்றால், சரியாக ஞாபகம் இல்லாமல் சொல்லியிருப்பேன். சரியாக ஞாபகம் இல்லாமல் சொல்லியிருப்பேன் என்று தற்போது வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்லுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. மேற்கண்ட 2 நீதிமன்றங்களிலும் கொடுத்த வாக்குமூலங்களை படித்துப் பார்த்துதான் கையெழுத்து செய்தேன் என்றால், சரிதான். மேற்படி வாக்குமூலத்தில் 02.09.2012 ம் தேதி நான் கைது செய்யப்பட்டதாக குறிப்பிட்டுள்ளதைப் பொறுத்து இதுவரை நான் எவ்வித ஆட்சேபனையும் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். என்னுடைய முதல் விசாரணையின்போது மேற்படி நீதிமன்றங்களில் கொடுத்த வாக்குமூலங்களை C1, C2 ஆக குறியீடு செய்தபோதும் அது பற்றி ஆட்சேபிக்கவில்லை என்றால், சரிதான். இந்த வழக்கில் காவல்துறையினர் கைது செய்யும் வரை இவ்வழக்கின் சங்கதிகளைப் பொறுத்து நான் யாரிடமும், எதுவும் கூறவில்லை என்றால் சரிதான். (தற்போது சாட்சி மாற்றி தான் யாரிடமும் கூறவில்லை என்றால், சரியல்ல என்று சாட்சியம் அளிக்கிறார்.) காவல்துறையினர் என்னை கைது செய்தபோது ஒப்புதல் வாக்குமூலம் யார் முன்னிலையில் பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால், தென்னரசு என்ற கிராம நிர்வாக அதிகாரி மற்றும் அவரது உதவியாளர் பரமேஸ்வரன் ஆகியோர் முன்பு பதிவு செய்யப்பட்டது. ஒப்புதல்

வாக்குமூலத்தில் எனது மனைவி TNPSC Group II தேர்விற்கு விண்ணப்பித்தது பற்றியோ அல்லது தேர்விற்கு தயாராகிக்கொண்டிருப்பது பற்றியோ எதாவது கூறியுள்ளேனா என்றால், எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. எனது மனைவி பெயர் என்னவென்றால், கனிமொழி. TNPSC Group II தேர்விற்கு எனது மனைவி விண்ணப்பித்திருந்தாரா என்றால், எனது மனைவிக்கும் சேர்த்து நான்தான் விண்ணப்பித்திருந்தேன். மேற்கண்ட விபரத்தை நான் பாலக்கோடு JM நீதிமன்றத்தில் வாக்குமூலம் கொடுத்தபோது கூறியுள்ளேன் என்றால், சரிதான். காவல்துறையினர் என்னைக் கைது செய்தபோது, என்னைக் கைது செய்திருப்பதாக கூறி வாக்குமூலம் கொடுக்கச் சொன்னார்கள் என்றால், சரிதான். காவல்துறையினர் என்னைக் கைது செய்த பின்னர், வீடு சோதனை செய்வதற்கு முன்பு காவல் துறையினர் என்னை எவ்வளவு நேரம் விசாரித்தனர் என்றால், ½ மணிநேரம் விசாரித்தனர். ½ மணிநேரம் காவல்துறையினர் என்னை விசாரித்தபோது அவர்கள் கேட்ட கேள்விகளுக்கு பதிலளித்தேன் என்றால், சரிதான். காவல் துறையினர் அவ்வாறு கேள்வி கேட்க கேட்க நான் கூறிய பதில்களை அவர்கள் எழுதிக்கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு எழுதிக்கொண்டதில் அவர்கள் எனது கையொப்பத்தை பெற்றுக் கொண்டனர் என்றால், இல்லை. குறிப்பை யார் எடுத்துக் கொண்டார் என்றால், ஆய்வளார் விசாரிக்க உடன் இருந்த அதிகாரி குறிப்பு எடுத்துக் கொண்டார். அவ்வாறு குறிப்பு எடுத்துக்கொண்ட பிறகு என்னிடம் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுங்கள் என்று காவல் துறையினர் கேட்டனர் என்றால், சரிதான். கைது செய்ததாக சொல்லப்படும் இடத்தில் குறிப்பு எழுதிக்கொள்வதற்கு முன்பாக வேறு ஏதேனும் ஆவணங்கள் எழுதிக் கொண்டனரா என்றால், இல்லை. போலீசார்

என்னை கைது செய்த பிறகு என்னை எனது வீட்டுக்குள் வைத்துதான் மேற்கண்ட விசாரித்தனர் என்றால், சரிதான். என்னை வீட்டில் வைத்து என்னை கைது செய்து விசாரித்த பிறகு வீடு சோதனை செய்தபோது, கணம் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்பட்ட முன் அனுமதி கோரி கொடுக்கப்பட்ட கடித தகவலையோ அல்லது கணம் நீதிமன்றத்தால் பிறப்பிக்கப்பட்ட வீடு சோதனை அனுமதி உத்தரவினையோ என்னிடம் காண்பிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். என்னை விசாரித்து குறிப்புகள் எடுத்தவுடன், எனது வீட்டில் நான் வைத்திருந்த லேப்டாப்பை போலீசார் கைப்பற்றிக் கொண்டனர் என்றால், சரிதான். லேப்டாப் கைப்பற்றிக் கொண்டதற்காக கையொப்பம் ஏதேனும் பெற்றுக்கொண்டனரா என்றால், பெற்றுக்கொண்டனர். என்னைக் கைது செய்த பிறகு என்னை விசாரித்து பதிலைப் பெற்று குறிப்பு எழுதிய நிலையில் அந்த குறிப்பை யார் எழுதினார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. வாக்குமூலத்தை யார் எழுதினார்கள் என்ற விவரமும் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. லேப்டாப்பை என்னிடமிருந்து கைப்பற்றியதற்காக காவல் துறையினர் ஏதேனும் ஆவணம் தயார் செய்தனரா என்றால், ஆவணம் தயார் செய்தனர். மேற்படி ஆவணத்தை யார் தயார் செய்தார்கள் என்றால், உடன் வந்த காவல் துறையினர் தயார் செய்தனர். குறிப்பாக அவர் யார் என்று எனக்கு தெரியவில்லை. முதல் விசாரணையில் கூறியுள்ளது போல், சொன்ன தேதியில், சொன்ன நேரத்தில், சொன்ன இடத்தில், சொன்ன விதத்தில் நான் கைது செய்யப்படவில்லை என்றால், சரியல்ல. காவல் துறையினர் என்னை கைது செய்தவுடன், அனைத்து ஒத்துழைப்பும் கொடுக்கவேண்டும் என்று என்னிடம் கேட்டுக் கொண்டனர் என்றால், சரிதான்.

காவல் துறையினரிடம் நான் எந்த வாக்குமூலமும் தரவில்லை என்றும், என்னிடமிருந்து காவல் துறையினர் லேப்டாப்பை கைப்பற்றவில்லை என்றும் சொன்னால், சரியல்ல. எனது வீட்டில் எத்தனை அறைகள் உள்ளன என்றால், 2 அறைகள் உள்ளன. என்னை கைது செய்ததற்கு முன்பு காவல் துறையினர் எனது வீட்டின் அறைகளை சென்று பார்த்தனர் என்றால் சோதனையிட்டனர். அப்போது நான் உடன் இருந்தேனா என்றால், உடன் இருந்தேன். காவல் துறையினர் சோதனையிட்டபோது நான் லேப்டாப்பை காவல் துறையினரிடம் ஒப்படைத்தேனா என்றால், அவர்கள் சோதனை செய்தபோது லேப்டாப் அவர்களுக்கு கிடைக்கவில்லை. என்னை விசாரித்தபோது, நான் காவல் துறையினருக்கு முழு ஒத்துழைப்பையும் கொடுக்கவில்லை என்றால், ஒத்துழைப்பு கொடுத்தேன். 4 போலீசார் வீட்டை சோதனையிட்டு கிடைக்காத லேப்டாப்பை நான் எடுத்துக் கொடுத்தேன். சோதனையிட்ட பிறகு லேப்டாப்பை எடுத்துக் கொடுக்க எவ்வளவு நேரமானது என்றால், சோதனையிட்ட 1 நிமிடத்தில் லேப்டாப்பை எடுத்துக் கொடுத்தேன். லேப்டாப் என்னுடைய வீட்டில் எந்த அறையிலிருந்து எடுக்கப்பட்டது என்ற விவரம் ஆவணத்தில் எழுதப்பட்டதா என்பதை அறிந்து கொண்டேனா என்றால், அறிந்து கொண்டேன். அந்த விவரம் எழுதப்படவில்லை. லேப்டாப் எனது வீட்டின் எந்த அறையிலிருந்து எடுக்கப்பட்டது என்றால், எனது வீட்டின் சமையலறையில் இருந்து எடுக்கப்பட்டது. JM பாலக்கோடு நீதிமன்றம் மற்றும் தர்மபுரி CJM நீதிமன்றம் ஆகிவற்றில் நான் கொடுத்த வாக்குமூலத்தில், எனது வீட்டிலிருந்து ரிலையன்ஸ் மோடம் எடுக்கப்பட்டதாக சொல்லப்பட்ட விவரம் பொய்யானது என்றால், சரிதான். லேப்டாப் கைப்பற்றதாக சொல்லப்படும்

..8..

இடத்திலேயே பேக் செய்து சீல் செய்யப்பட்டது என்றால், சரியல்ல. அந்த லேப்டாப்பை காவல் துறையினர் ஒருபோதும் என்னிடம் காண்பித்து வாக்குமூலம் பெறவில்லை என்றால், சரிதான். எனது வீட்டில் காவல் துறையினர் எவ்வளவு நேரம் இருந்தார்கள் என்றால், 1 மணிநேரம் இருந்தார்கள். போலீசாரிடம் நான் கொடுத்தாக ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் Wifi மோடம் எனது வீட்டிலிருந்து எடுத்து கொடுத்தாக கூறியுள்ளது பொய் என்றால், சரிதான். ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் எனது வீட்டின் எந்த அறையிலிருந்து லேப்டாப் எடுக்கப்பட்டது என ஏதேனும் கூறியுள்ளேனா என்றால், அவ்வாறு எதுவும் கூறவில்லை.

(ஆவணங்களைப் பரிசீலனை செய்யவேண்டி 11, 12, 18, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29 மற்றும் 30 வது எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க சாட்சியின் குறுக்கு விசாரணையின் தொடர்ச்சி வேறொரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)