

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE, ERODE
CALENDAR CASE NO.91/2018
Cross Examination of Witness

04.11.2020

அசா.2 - கருப்புசாமி

சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு 1 ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

இவ்வழக்கின் 1 ம் எதிரியை எனக்குத் தெரியுமா என்றால், தெரியாது. நடமாடும் கண்காணிப்பு குழுவில் என்னுடன் யார் யார் உறுப்பினர்கள் என்றால், என்னைத் தவிர ஒரு உறுப்பினரும், ஒரு டிரைவரும் சேர்ந்தவர்கள் ஆவோம். எனது உதவியாளர் பெயர் என்ன என்றால், கார்த்தி ஆகும். எனது நடமாடும் கண்காணிப்பு குழுவிற்கு நான் தலைவர் என்றால், சரிதான். 3 தேர்வு மையங்களை கண்காணிக்கும் பொறுப்பு எனக்கு கொடுக்கப்பட்டது என்றால், சரிதான். 3 தேர்வு மையங்களுக்கும் யார் யாரை அனுப்பியிருந்தேன் என்றால், யாரையும் அனுப்பவில்லை. நான் தான் பார்த்தேன். 12.08.2012 ம் தேதி எத்தனை மணிக்கு எனது பணியை தொடங்கினேன் என்றால், காலை 6.00 மணிக்கு எனது பணியை துவங்கினேன். நான் நேராக எந்த மையத்திற்கு சென்றேன் என்றால், அது பற்றி தற்போது ஞாபகம் இல்லை. அன்றைய தினம் எந்த பணியை முதலில் துவங்கினேன் என்றால், முதலில் சார் கருவூலத்திற்கு சென்றுவிட்டு, பின்னர் காலை 8 மணிக்கு தேர்வு மையத்திற்கு சென்றுவிட்டேன். எனது பணி பொறுப்புகள் என்னவென்றால், சார் கருவூலத்திலிருந்து

..2..

வினாத்தாள்களைப் பெற்று தேர்வு மையத்திற்கு கொண்டு சென்று Chief Invigilator அவரிடம் ஒப்படைப்பது, தேர்வு முடிந்த பின்னர் விடைத்தாள்களை சார் கருவூலத்தில் ஒப்படைப்பது போன்றவை ஆகும். எனக்கு வழங்கப்பட்ட பணிகளைப் பொறுத்து நான் யாரிடம் பொறுப்பு (Submission of Report) சொல்ல வேண்டும் என்றால், மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் மற்றும் மாவட்ட ஆட்சியர் ஆகியோரிடம் பொறுப்பு சொல்ல வேண்டும். சார் கருவூலத்தில் எத்தனை வினாத்தாள்களை நான் பெற்றேன் என்றால், எண்ணிக்கை எனக்கு நினைவில் இல்லை. நான் எத்தனை வினாத்தாள்களைப் பெற்றுக் கொண்டேன் என்பதற்கு சார் கருவூலத்தில் எழுதி, கையொப்பம் செய்து பெற்றுக் கொண்டேன். எந்த ஆதாரத்தில் ஒவ்வொரு தேர்வு மையத்திற்கும் வினாத்தாள்களை ஒப்படைப்பேன் என்றால், ஒவ்வொரு வினாத்தாள்கள் அடங்கிய கட்டுகளிலும் அதற்கான குறிப்பு எழுதப்பட்டிருக்கும். அதனடிப்படையில் வழங்குவேன். 3 தேர்வு மையங்களுக்கும் யார் வினாத்தாள்களை ஒப்படைத்தது என்றால், நானே நேரில் சென்று ஒப்படைத்தேன். சம்பவம் நடைபெற்ற தேர்வு மையத்தில் நான் யாரிடம், எத்தனை வினாத்தாள்களை ஒப்படைத்தேன் என்றால், அந்த தேர்வு மையத்தின் தலைமை கண்காணிப்பாளரிடம் ஒப்படைத்தேன். எத்தனை வினாத்தாள்கள் என்ற எண்ணிக்கை ஞாபகம் இல்லை. ஒவ்வொரு மையத்திற்கும் தனித்தனி தலைமை கண்காணிப்பாளர் உள்ளனரா என்றால், சரிதான். எனது புகாரிலோ அல்லது காவல் துறை விசாரணையிலோ, தலைமை கண்காணிப்பாளர்களின் பெயர்களை குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால், இல்லை. சம்பவம் நடைபெற்ற

..3..

தேர்வு மையத்திற்கு நான் எத்தனை மணிக்கு வந்தேன் என்றால், காலை 9.30 மணிக்கு வந்தேன். சார் கருவூலத்திலிருந்து காலை 6 மணிக்கு வினாத்தாள்களைப் பெற்று 3 தேர்வு மையங்களுக்கும் சென்று ஒப்படைத்துவிட்டு, காலை உணவு அருந்திவிட்டு, பின்னர் சம்பவம் நடந்த தேர்வு மையத்திற்கு காலை 9.30 மணிக்கு வந்து விட்டேன். சம்பவம் நடைபெற்ற தேர்வு மையத்தில் எத்தனை தேர்வறைகள் இருந்தன என்றால், அதைப் பற்றி எனக்கு சரியாக தெரியவில்லை. வினாத்தாள்களை ஒப்படைத்து விட்ட பிறகு, விடைத்தாள்களை பெற்றுக் கொள்வது போன்றவை தவிர எனக்கு வேறு எந்த பணியும் கிடையாது என்றால், சரியல்ல. தேர்வு மையத்தில் ஏதேனும் பிரச்சனைகள் நடந்தால், அதையும் நாங்கள் பார்த்துக் கொள்ள வேண்டும். சம்பவம் நடைபெற்ற தேர்வு மையத்தில் எத்தனை தேர்வறைகள், எந்தெந்த இடத்தில் அமைந்துள்ளது என்பது பற்றி எனக்கு சரியாக தெரியாது என்றால், சரிதான். என்னிடம் கிடைத்த தமிழில் கையால் எழுதப்பட்ட வினாவிடைத்தாளினை நகலை தேர்வு மையத்திலுள்ள அசல் வினாவிடைத்தாளுடன் ஒப்பிட்டுப் பார்க்க என்னுடன் இருந்த வருவாய் ஆய்வாளர் உமாராணியை அனுப்பினேன் என்றால், சரிதான். உமாராணியை எத்தனை மணிக்கு தேர்வுமையத்திற்குள் ஒப்பீடு செய்வற்காக அனுப்பினேன் என்றால், காலை 10.30 மணிக்கு அனுப்பினேன். ஒப்பிட்டு பார்ப்பதற்காக அசல் வினாத்தாளை யாரிடமிருந்து உமாராணி பெற்றார் என்றால், அதைப் பற்றி எனக்கு தெரியாது. எவ்வளவு நேரம் ஒப்பீடு செய்து பார்த்து விட்டு வந்தார் என்றால், சுமார் 10 நிமிடத்திற்குள் ஒப்பீடு செய்து பார்த்து விட்டு

வந்தார். ஒப்பீடு பார்த்த பிறகு என்னிடம் என்ன கூறினார் என்றால், கையிலுள்ள கையால் எழுதப்பட்ட வினாவிடைத்தாளின் நகலும், தேர்விற்கான அசல் வினாவிடைத்தாளும் ஒத்திட்டு செல்வதாக கூறினார். வருவாய் ஆய்வாளர் கூறிய பிறகு நான் மீண்டும் சென்று அதை ஆய்வு செய்தேன் என்றால், சரிதான். எங்கு சென்று ஒப்பிட்டு பார்த்தேன் என்றால், முன்னால் உள்ள தேர்வறையில் சென்று பார்த்தேன். அறையை பற்றி குறிப்பாக தற்போது ஞாபகம் இல்லை. ஒப்பிட்டு பார்த்த தேர்வறையில் இருந்த அறை கண்காணிப்பாளரின் பெயரை புகாரிலோ அல்லது விசாரணையிலோ குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால், இல்லை. நான் ஒப்பீடு செய்வதற்கு பெற்ற வினாத்தாளின் வரிசை எண் மற்றும் விவரங்கள் ஆகியவை குறித்து அறைக் கண்காணிப்பாளரிடம் கையொப்பம் பெற்றேனா என்றால், வினாத்தாளைப் பார்த்தவுடன் திருப்பிக் கொடுக்க வேண்டியிருந்ததால் அது குறித்து கையொப்பம் எதுவும் பெறவில்லை. ஒப்பீடு செய்வதற்காக பெற்ற வினாத்தாளை அதே அறையில் பார்த்து ஒப்பீடு செய்த பிறகு அங்கேயே கொடுத்து விட்டேன் என்றால், சரிதான். முறைகேடு நடைபெற்றதாக தெரிய வந்தவுடன் தேர்வை தொடர்ந்து எழுதாமல் தடை செய்ய வேண்டி நான் அறைக் கண்காணிப்பாளரிடமோ அல்லது உயர் அலுவலர்களிடமோ எழுத்து மூலமான புகார் கொடுத்தேனா என்றால், இல்லை. என்னுடன் இருந்த வட்டாட்சியர் நடந்த சம்பவங்களை நேரில் பார்த்து மாவட்ட ஆட்சியரிடம் கூறிவிட்டார். மீதமுள்ள 2 தேர்வு மையங்களுக்கும் இது குறித்து தகவல் கொடுத்தேனா என்றால், இல்லை. நான் முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளவாறு சம்பவங்கள்

..5..

எதுவும் நடைபெறவில்லை என்றும், போலீசார் சொல்லிக் கொடுத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

4, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 18, 19, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30 ஆகிய

எதிரிகளுக்கான குறுக்கு விசாரணை:

12.08.2012 ம் தேதி தேர்விற்கான வினாத்தாளை 05.08.2012 ம் தேதி மாலை 5.45 மணிக்கு மாவட்ட ஆட்சியரின் நேர்முக உதவியாளர் கையொப்பம் செய்து பெற்றுள்ளார் என்றால், அது பற்றி எனக்குத் தெரியாது. TNPSC தேர்விற்கான வினாத்தாள்கள் அரசு சார் கருவூலத்தில் வைத்து பாதுகாக்கப்பட்டது என்றால், சரிதான். TNPSC தேர்விற்கான வினாத்தாள்கள் அனைத்தும் அரசின் சொத்துக்கள் என்றால், சரிதான். 12.08.2012 ம் தேதி நடைபெற்ற TNPSC தேர்விற்கான வினாத்தாள்களை சார் கருவூலத்திலிருந்து பெற்று தேர்வு மையங்களுக்கு கொண்டு சென்று ஒப்படைக்கம் பொறுப்பு என்னுடையது என்றால், சரிதான். வினாத்தாள்களை என்னிடமிருந்து தேர்வு மையத்தில் பெற்றுக் கொள்ள வேண்டிய கடமையும், பொறுப்பும் யாருடையது என்றால், தேர்வு மையத்தின் தலைமை கண்காணிப்பாளருடையதாகும். 12.08.2012 ம் தேதி தேர்விற்கு எனக்கென ஒதுக்கப்பட்ட தேர்வு மையங்கள் 3 என்றால், சரிதான். எனக்கு ஒதுக்கப்பட்ட நடமாடும் கண்காணிப்பு குழுவில் எனக்கென்று உதவியாளர் மற்றும் ஓட்டுநர் இருந்தார்கள் என்றால், சரிதான். எனக்கு ஒதுக்கப்பட்ட வாகனத்தின் பதிவு எண் என்னவென்றால், அது பற்றி ஞாபகம் இல்லை. அது அரசு வாகனம் என்றால், சரிதான். அது அரசு வாகனம்

என்ற நிலையில் அதற்கு லாக் புத்தகம் பராமரிக்கப்பட வேண்டும் என்றால், சரிதான். எனக்கு ஒதுக்கப்பட்ட 3 தேர்வு மையங்கள் எது வென்றால், கம்பையநல்லூர் அரசு ஆண்கள் மேல்நிலைப்பள்ளி, பெண்கள் மேல்நிலைப்பள்ளி மற்றும் ஆர்.கோபிநாதன்பட்டி ஸ்ரீகிருஷ்ணா பாலிடெக்னிக் கல்லூரி ஆகியவை ஆகும். கம்பையநல்லூர் அரசு ஆண்கள் மேல்நிலைப்பள்ளியிலிருந்து ஆர்.கோபிநாதன்பட்டி ஸ்ரீகிருஷ்ணா பாலிடெக்னிக் கல்லூரி தேர்வு மையத்திற்கு இடைப்பட்ட தூரம் எவ்வளவு, எவ்வளவு நேரத்தில் சென்றடைய முடியும் என்றால், 10 கிலோ மீட்டர் தூரம் இருக்கும். சுமார் ½ மணி நேரத்தில் கிராம சாலை வழியாக அரசு வாகனத்தில் சென்றடைய முடியும். கம்பையநல்லூர் அரசு பெண்கள் மேல்நிலைப்பள்ளியிலிருந்து ஆர்.கோபிநாதன்பட்டி ஸ்ரீகிருஷ்ணா பாலிடெக்னிக் கல்லூரி தேர்வு மையத்திற்கு இடைப்பட்ட தூரம் எவ்வளவு, எவ்வளவு நேரத்தில் சென்றடைய முடியும் என்றால், அதே 10 கிலோ மீட்டர் தூரம் இருக்கும். சுமார் ½ மணி நேரத்தில் கிராம சாலை வழியாக அரசு வாகனத்தில் சென்றடைய முடியும். எனக்கு ஒதுக்கப்பட்ட நடமாடும் கண்காணிப்பு குழுவிற்கு வழங்கப்பட்ட அதிகாரம் என்னவென்றால், அதிகாரங்கள் என்று TNPSC ஆல் எதுவும் எங்களுக்கு வழங்கப்படவில்லை. மாவட்ட வருவாய் அலுவலரால் எனக்கு குறிப்பிட்ட அதிகாரம் எதுவும் அந்த தேதியில் வழங்கப்படவில்லை என்றால், தேர்வை முறையாக நடத்த வேண்டும் என்பதும், முறைகேடுகள் எதுவும் நடைபெறாவண்ணம் கண்காணித்துக் கொள்ள வேண்டும் என்பதுமான அதிகாரங்கள் வழங்கப்பட்டுள்ளது. தேர்வு

கண்காணிப்பு குழுவினரைத் தவிர வேறு யாருக்கும் தேர்வறைக்குள் கண்காணிக்கும் பணி வழங்கப்படவில்லை என்றால், சரியல்ல. ஏற்கனவே 09.07.2018 ம் தேதியன்று கனம் ஈரோடு நீதித்துறை நடுவர் எண்.3 நீதிமன்றத்தில் இதே வழக்கைப் பொறுத்து சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால், சரிதான். அ.சா.ஆ.3 மாவட்ட வருவாய் அதிகாரியின் செயல்முறை ஆணையில் தேர்வு எழுதப்படும் சமயத்தில் தேர்வறைக்குள் செல்லும் அதிகாரம் எனக்கு வழங்கப்படவில்லை என்றால், சரியல்ல. அ.சா.ஆ.3 மாவட்ட வருவாய் அதிகாரியின் செயல்முறை ஆணையில் தேர்வறையின் கண்காணிப்பு குழுவில் எனது பெயர் இடம் பெற வில்லை என்றால், சரிதான். அன்றைய தினம் 3 தேர்வு மையங்களிலும், தேர்வறை கண்காணிப்பாளர்களாக யார் யார் இடம் பெற்றிருந்தார்கள் என்று எனக்குத் தெரியுமா என்றால், தெரியாது. தேர்வறை கண்காணிப்பாளர்களுக்கான கண்காணிப்பு குழு யாரால், எத்தனை மணிக்கு அமைக்கப்பட்டது என்றால், அது பற்றி எனக்குத் தெரியாது. தேர்வறை கண்காணிப்பாளர்களுக்கான கண்காணிப்பு குழுவுக்கு என்று தனியாக பட்டியல் தயாரிக்கப்படும் என்றால், சரிதான். எனது புகாரிலும், காவல் துறை விசாரணையிலும் அவ்வாறான பட்டியல் பற்றிய விவரங்களும், பட்டியலில் யார் யார் இடம்பெற்றுள்ளார்கள் என்ற விவரத்தையும் கூறவில்லை என்றால், சரிதான். தேர்வு மையங்களில், தேர்வு நடைபெறும் சமயங்களில் நானோ, எனது உதவியாளர்களோ நுழையலாம் என்பதற்கு எந்த வித அதிகாரமும் எனக்கு வழங்கப்படவில்லை என்றால், சரியல்ல. எனக்கு உதவியாக வந்த வருவாய் ஆய்வாளர், தேர்வு சமயங்களில் தேர்வறைகளில் நுழைய எழுத்துப்பூர்வமான

..8..

அதிகாரம் இல்லை என ஏற்கனவே நான் JM3 ஈரோடு நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால், சரிதான். அதேபால் நானும், தேர்வு சமயங்களில் தேர்வறைகளில் நுழைய எழுத்துப்பூர்வமான அதிகாரம் உள்ளதாக நீதிமன்றத்தில் ஆவணங்கள் எதையும் சமர்ப்பிக்கவில்லை என்றால், சரிதான். JM3 ஈரோடு நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளித்ததில் சம்பவ தேதியான 12.08.2012ம் தேதி காலை 10 மணி முதல் பகல் 1 மணி வரை நான் தேர்வறைக்குள் செல்லவில்லை என கூறியுள்ளேன் என்றால், சரிதான். 12.08.2012ம் தேதி வினாத்தாள்களை 3 தேர்வு மையங்களிலும், யார் யார், எத்தனை மணிக்கு என்னிடமிருந்து பெற்றுக் கொண்டார்கள் என்றால், அது தற்போது ஞாபகம் இல்லை. 12.08.2012ம் தேதி வினாத்தாள்களை 3 தேர்வு மையங்களிலும், யார் யார், எத்தனை மணிக்கு என்னிடமிருந்து பெற்றுக் கொண்டார்கள் என்ற விவரத்தை புகாரிலோ, போலீசார் விசாரணையிலோ நான் கூறவில்லை என்றால், சரிதான். முதன் முதலில் எந்த தேர்வு மையத்திற்கு நான் சென்றேன், வினாத்தாளை யாரிடம் ஒப்படைத்தேன் என்றால், ஞாபகம் இல்லை. அதற்குரிய ஆவணங்களை TNPSC அதிகாரிகள் பெற்றுக் கொண்டார்கள். ஒவ்வொரு தேர்வு மையத்திற்கும் ஒரு TNPSC அதிகாரி நியமிக்கப்பட்டார் என்றால், சரியல்ல. தர்மபுரி மாவட்டத்திற்கென இரண்டு TNPSC அதிகாரிகள் நியமிக்கப்பட்டனர். அந்த TNPSC அதிகாரிகள் யார் யார் என்ற விவரம் காவல் துறை விசாரணையிலோ, புகாரிலோ சொல்லப்படவில்லை என்றால், சரிதான். அந்த 2 TNPSC அதிகாரிகளும் தேர்வு மையத்தில் இருந்தார்களா அல்லது மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகத்தில்

இருந்தார்களா என்றால், சார் கருவூலத்தில் இருந்தார்கள். TNPSC அதிகாரிகள் சார் கருவூலத்தில் இருந்தபோது வினாத்தாள்கள் வெளியானதாக சொல்லப்படும் சம்பவத்தைப் பொறுத்து நான் கூறவில்லை என்றால், சரிதான். தாசில்தார் கூறிவிட்டார். தாசில்தார் TNPSC அதிகாரிகளுக்கு தகவல் கொடுத்ததாக விவரத்தை புகாரிலோ, போலீசார் விசாரணையிலோ அல்லது JM3 ஈரோடு நீதிமன்ற சாட்சியத்திலோ நான் கூறவில்லை என்றால், சரிதான். சார் கருவூலத்திலிருந்து வினாத்தாள்களை வாங்கி வருவதையும், மீண்டும் விடைத்தாள்களை ஒப்படைப்பதுமான பணிகளை என்னைத் தவிர வேறு யாரிடம் செயல்முறை ஆணைப்படி வழங்கப்படவில்லை என்றால், சரிதான். அன்றைய தினம் தேர்வை மையத்தை எத்தனை மணிக்கு திறக்க வேண்டும் என உத்தரவு ஏற்பட்டிருந்ததா என்றால், 6 மணியிலிருந்து 7 மணிக்கு திறக்கப்படவேண்டும் என மாவட்ட ஆட்சியரின் உத்தரவாகும். (எதிரி தரப்பு வேண்டுகோளின் பேரில் சாட்சியின் குறுக்கு விசாரணையின் தொடர்ச்சி வேறொரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)