

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE, ERODE
CALENDAR CASE NO.91/2018
Cross Examination of Witness

20.01.2021

அசா. 2 - கருப்புசாமி

சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு 4, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 18, 19, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30 ஆகிய எதிரிகளுக்கான குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:

12.08.2012 ம் தேதி அரசு சார் கருவூல அலுவலகத்தில், காலை 10 மணிமுதல் பிற்பகல் 1 மணி வரை நடைபெற்ற TNPSC குரூப்-2 க்கான கேள்வித்தாளை நான் மட்டுமே பெற்றுச் சென்றுள்ளேன் என்றால், சரிதான். 12.08.2012 ம் தேதி பிற்பகல் 2.30 மணி முதல் 5.30 மணி வரை TNPSC யால் மற்றொரு தேர்வு நடத்தப்பட்டது என்றால், சரிதான். TNPSC யால் அன்று பிற்பகல் நடத்தப்பட்ட தேர்வுக்கும் மொபைல் யூனிட்டின் பொறுப்பு அதிகாரி நான்தான் என்றால், சரிதான். அன்று பிற்பகல் நடத்தப்பட்ட தேர்விற்காக எனக்கு ஒதுக்கப்பட்ட தேர்வு மையங்கள் எவை எனில், கம்பைய நல்லூர் அரசு ஆண்கள் மேல்நிலைப்பள்ளி, பெண்கள் மேல்நிலைப்பள்ளி மற்றும் ஸ்ரீகிருஷ்ணா பாலிடெக்னிக் கல்லூரி ஆகும். 12.08.2012 ம் தேதி பிற்பகலில் நடைபெற்ற தேர்விற்கான வினாத்தாளை நான் எங்கு, யாரிடமிருந்து, எத்தனை மணிக்குப் பெற்றேன் என்றால், அரசு கருவூலத்தின் கருவூல

..2..

அலுவலவரிடமிருந்து மதியம் சுமார் 1.30 மணியளவில் பெற்றேன். மதியம் 1.30 மணிக்கு வினாத்தாளை வாங்கிய பின்னிட்டு தேர்வு மையங்களில் யார், யாரிடம் எத்தனை மணிக்கு ஒப்படைத்தேன் என்றால், மதியம் 2 மணிக்கு முன்பாக அந்தந்த தேர்வு மையங்களில் தலைமை கண்காணிப்பாளர்களிடம் ஒப்படைத்தேன். பிற்பகல் நடைபெற்ற தேர்விற்காக 3 தேர்வு மையங்களையும் நான் ஆய்வு செய்தேனா என்றால், ஆய்வு செய்தேன். பிற்பகல் நடைபெற்ற தேர்விற்கு அந்தந்த தேர்வு மையங்களின் தலைமை ஆசிரியர்கள் தான், தலைமை தேர்வு கண்காணிப்பாளர் என்றால், சரிதான். 12.08.2012 ம் தேதி காலையில் நடைபெற்ற தேர்விற்கான வருவாய் துறை அதிகாரிகள் மற்றும் அலுவலகர்கள் பிற்பகலில் நடைபெற்ற தேர்விற்கும் என்னுடன்தான் பணியில் இருந்தார்கள் என்றால், சரிதான். அன்றைய தினம் பிற்பகல் 2.30 அளவில் நடைபெற்ற தேர்வின்போது நானும் தேர்வு மையத்தில் தான் இருந்தேன் என்றால், சரிதான். அதுதான் எனக்கு ஒதுக்கப்பட்ட பணி என்றால், சரிதான். முதல் தேர்வு முடிக்கப்பட்ட பின்னர் எத்தனை மணிக்கு விடைத்தாள்களுடன் தேர்வு மையங்களிலிருந்து புறப்பட்டு, எத்தனை மணிக்கு கருவூலத்திற்கு வந்தேன் என்றால், மதியம் 1 மணி அளவில் புறப்பட்டு 1.30 மணி அளவில் கருவூலத்திற்கு வந்தேன். நீதிமன்ற நடவடிக்கையின்போது பொய் சாட்சியம் அளிக்கக்கூடாது என்பது எனக்குத் தெரியும் என்றால், சரிதான். அருர் பேருந்து நிலையம், கம்பையநல்லூர் அரசு ஆண்கள் மேல்நிலைப் பள்ளி, கம்பையநல்லூர் அரசு பெண்கள் மேல்நிலைப்பள்ளி மற்றும் ஸ்ரீகிருஷ்ணா பாலிடெக்னிக் கல்லூரி ஆகியவற்றிலிருந்து எவ்வளவு தூரம் என்றால்,

..3..

கம்பையநல்லூரிலிருந்து அரூர் பேருந்து நிலையத்திற்கு சுமார் 30 கிலோமீட்டர் தொலைவு ஆகும். ஸ்ரீகிருஷ்ணா பாலிடெக்னிக் கல்லூரியிலிருந்து அரூர் பேருந்து நிலையத்திற்கு சுமார் 15 கிலோ மீட்டர் தொலைவு ஆகும். 12.08.2012 ம் தேதி பிற்பகலில் TNPSC ஆல் நடத்தப்பட்ட தேர்வானது இந்து சமய அறநிலையத்துறையின் சைவ மற்றும் வைணவ பிரிவிற்கான தேர்வு என்றால், சரிதான். மேற்படி தேர்வானது அன்று பிற்பகல் 2.30 மணி முதல் மாலை 5.30 மணி வரை நடைபெற்றது என்றால், சரிதான். 12.02.2018 ம் தேதி நடைபெற்ற இரண்டு தேர்வுகளுக்குமான வினாத்தாள்களை அரசு கருவூலத்திலிருந்து பெற்றுக் கொள்வதற்கும், தேர்விற்கு பின்னர் விடைத்தாள்களை கருவூலத்தில் திரும்ப ஒப்படைப்பதற்கும் நான்தான் முழுப்பொறுப்பு அதிகாரி என்றால், சரிதான். நான் மேற்கண்ட பணிகளை செய்ததற்கான ஆவணங்கள் அனைத்தும் அரசு கருவூலத்தில் உள்ளது என்றால், சரிதான். ஒரு பொருளை கைப்பற்றுவதற்கும், ஒப்படைப்பதற்கும் உள்ள வித்தியாசம் எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியும். ஒரு பேப்பர் என்பது வேறு, ஒரு பக்கம் என்பது வேறு என்றால், சரிதான். 59 பக்கங்கள் என்பது வேறு, 59 பேப்பர்கள் என்பது வேறு என்றால், சரிதான். கம்பையநல்லூர் அரசு ஆண்கள் மேல்நிலைப் பள்ளி, கம்பையநல்லூர் அரசு பெண்கள் மேல்நிலைப்பள்ளி மற்றும் ஸ்ரீகிருஷ்ணா பாலிடெக்னிக் கல்லூரி ஆகியவற்றிலிருந்து அரசு கருவூலம் எவ்வளவு தொலைவு என்றால், கம்பைய நல்லூரிலிருந்து சுமார் 30 கிலோமீட்டர் தூரத்திலும், ஸ்ரீகிருஷ்ணா பாலிடெக்னிக் கல்லூரியிலிருந்து சுமார் 15 கிலோ மீட்டர் தூரத்திலும் உள்ளது.

காவல் துறையினர் முதன் முதலில் என்னை விசாரித்தபோது, நான் ஆஜர் செய்த வினாவிடைத்தாளையும், பணத்தையும், செல்போனையும் போலீசார் கைப்பற்றினார்கள் என கூறியுள்ளேன் என்றால், சரிதான். காவல் துறை விசாரணையின்போது எதிரி சுரேஷ்குமார் அடையாளம் காட்டிய எதிரிகள் விவேகானந்தன் மற்றும் ரங்கராஜ் ஆகிய இருவர்கள் கைது செய்யப்பட்டு, அவர்களிடமிருந்து 59 பக்கங்கள் கொண்ட வினாவிடைத்தாள்கள் தலா 1 வீதம் என மொத்தம் 2 செட்டுகள் கைப்பற்றப்பட்டன என்றால், சரிதான். எதிரி சுரேஷ்குமார் என்னிடம் கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் 59 பக்கங்கள் கொண்ட கையால் எழுதப்பட்ட வினாவிடைத்தாள் என்றும், அது 29 பேப்பர்கள் கொண்டது என்றும் சொன்னால், சரிதான். கைப்பற்றுதல் மகசரில் 59 பேப்பர்கள் எனக் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். 12.08.2012 ம் தேதிய கைப்பற்றுதல் மகசரில் 200 கேள்விகளுக்கான வினாவிடைத்தாள் இருந்ததாக கூறப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். ஈரோடு JM.3 நீதிமன்ற சாட்சியத்தில் எதிரி சுரேஷ்குமார் என்னிடம் கொடுத்த 59 பக்கங்கள் கொண்ட தாள்களில் எத்தனை வினாக்கள் இருந்தது என்று நான் எண்ணிப்பார்க்கவில்லை என்றும், ஆனால் அந்த வினாக்களில் 200 வினாக்கள் இல்லை என்றும், தேர்விற்கு கொடுக்கப்பட்ட வினாத்தாளில் 200 வினாக்கள் ஆகும் என்றும் சாட்சியம் அளித்தேன் என்றால், சரிதான். அ.சா.ஆ.6 மகசரில் கண்டுள்ள பொருட்கள் என்னால், எதிரி சுரேஷ்குமாரிடமிருந்து பெற்று ஒப்படைக்கப்படவில்லை என்றும், எனவே தான் வழக்கின் முக்கிய சங்கதிகளைப் பொறுத்து முன்னுக்குப் பின் முரணாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. மகசரில் 12.08.2012

தேதி 14.30 முதல் 15.00 மணி வரை கம்பையநல்லூர் காவல் நிலையத்தில் நான் ஆஜரில் இருந்ததாக கண்டுள்ளது என்றால், மொபைல் யூனிட் ஆபிசர் என்பதால் அனைத்து இடங்களிலும் சென்று வந்து கொண்டிருந்தேன். நான் மொபைல் யூனிட் ஆபிசர் என்ற முறையில் காவல் நிலையம் செல்ல எனக்கு தனிப்பட்ட செயல்முறை ஆணைகள் எதுவும் பிறப்பிக்கப்படவில்லை என்றால், தேர்வை உரிய முறையில் நடத்துவதற்கு வேண்டிய அனைத்து நடவடிக்கைகளையும் செய்ய எனக்கு அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது. அதற்கான ஆவணங்கள் எதுவும் முன்னிலைப்படுத்தவில்லை என்றால், அ.சா.ஆ.3 செயல்முறை ஆணையின்படி எனக்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டு உள்ளது. மேற்படி ஆணைப்படி அதிகாரம் எனக்கு அளிக்கப்படவில்லை என்றால், சரியல்ல. அ.சா.ஆ.6 மகசரில் கண்டுள்ள சொத்துக்கள், கைப்பற்றப்பட்டதாக சொல்லப்படும் சமயத்தில் நான் உடன் இல்லாததால்தான், அந்த நடைமுறைகளைப் பொறுத்து முரண்பாடாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. தேர்வு முடிந்தவுடன் எவ்வளவு நேரத்தில் அரசு கருவூலத்தில் தேர்வு விடைத்தாள்களை ஒப்படைக்க வேண்டும் என்றால், விடைத்தாள்களை சேகரித்தவுடன் காலதாமதமின்றி உடனடியாக அரசு கருவூலத்தில் ஒப்படைக்க வேண்டும். தேர்வு விடைத்தாள்களை கருவூலத்தில் யார் ஒப்படைக்க வேண்டும் என்றால், தேர்வு மையத் தலைவர் மற்றும் மொபைல் யூனிட் அதிகாரி என்ற முறையில் எனக்கு ஒதுக்கப்பட்ட தேர்வு மையங்களின் விடைத்தாள்களை நான் தான் ஒப்படைக்க வேண்டும். 12.08.2012 ம் தேதியன்று எந்த தேர்வு மையத்தில் முதன் முதலில்

விடைத்தாள்களை சேகரித்தேன் என்றால், அது எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. 3 தேர்வு மையங்களிலிருந்தும் ஒன்றன் பின் ஒன்றாக சேகரித்து ஒப்படைத்தேன். முதல் தேர்விற்கான விடைத்தாள்களை ஒப்படைத்த பின்னர்தான் மதியம் நடந்த 2 ம் தேர்விற்கான வினாவிடைத்தாள்களை கருவூலத்திலிருந்து பெற்றேன் என்றால், சரிதான். 2 ம் தேர்வு முடிந்த பின்னர் மேற்கண்ட 3 தேர்வு மையங்களிலிருந்தும் விடைத்தாள்களை சேகரித்து கருவூலத்தில் நான் ஒப்படைத்தேன் என்றால், சரிதான். முதல் தேர்வு மற்றும் 2 ம் தேர்விற்கான விடைத்தாள்களை முறையே எத்தனை மணிக்கு கருவூலத்தில் ஒப்படைக்கப்பட்டது என்றால், முதல் தேர்விற்கான விடைத்தாள்கள் பிற்பகல் 2 மணிக்கும், 2 ம் தேர்விற்கான விடைத்தாள்கள் மாலை 6 மணிக்கும் ஒப்படைக்கப்பட்டது. தேர்வு சம்பந்தப்பட்ட அனைத்து பணிகளுக்கான போக்குவரத்திற்கும், எனக்கு ஒதுக்கப்பட்ட வாகனத்தைதான் பயன்படுத்த வேண்டும் என்றால், சரிதான். அன்றைய தினமும் அந்த வாகனத்தைதான் பயன்படுத்தினேன் என்றால், சரிதான். மாலை 6 மணிக்கு விடைத்தாள்களை சார் கருவூலத்தில் ஒப்படைத்த பின்னர் திரும்பவும் கம்பையநல்லூர் காவல் நிலையத்திற்கு எத்தனை மணிக்கு வந்தேன் என்றால், அரூர் பேருந்து நிலையத்தில் இவ்வழக்கு சம்பந்தமான விசாரணை இருந்ததால் திரும்பவும் கம்பையநல்லூர் காவல் நிலையத்திற்கு வரவில்லை. அந்த சமயத்தில் எனக்கு ஒதுக்கப்பட்ட அரசு வாகனத்தைதான் பயன்படுத்தினேனா என்றால், அதைப் பயன்படுத்தி தான் அரூர் பேருந்து நிலையத்திற்கு சென்றேன். முதல் தேர்விற்கான விடைத்தாள்களை ஒப்படைத்த பின்னர், கம்பையநல்லூர் காவல்

நிலையத்திற்கு வந்தேனா என்றால், வந்தேன். அரசு கருவூலத்திலிருந்து எனக்கு ஒதுக்கப்பட்ட அரசு வாகனத்தில் கம்பையநல்லூர் காவல் நிலையத்திற்கு வருவதற்கு சுமார் 45 நிமிடம் ஆகும் என்றால், சரிதான். 2 மணிக்கு அரசு கருவூலத்தில் முதலாவது தேர்வு விடைத்தாள்களை ஒப்படைத்து பின்னர் 2 ம் தேர்விற்கான வினாத்தாள்களுடன் எத்தனை மணிக்கு 3 தேர்வு மையங்களுக்கும் வந்தேன் என்றால், 2.30 மணிக்கு வந்தேன். 2 ம் தேர்விற்கான வினாத்தாள்களை தேர்வு மையங்களில் ஒப்படைத்த பின்னர் எத்தனை மணிக்கு கம்பையநல்லூர் காவல் நிலையத்திற்கு வந்தேன் என்றால், இறுதியாக கம்பையநல்லூர் அரசு ஆண்கள் மேல் நிலைப்பள்ளியில் வினாத்தாள்களை ஒப்படைத்து விட்டு அடுத்த 10 நிமிட நேரத்தில் கம்பையநல்லூர் காவல் நிலையம் வந்தடைந்தேன். ஸ்ரீகிருஷ்ணா பாலிடெக்னிக் தேர்வு மையத்தில் எத்தனை மணிக்கு 2 ம் தேர்விற்கான வினாத்தாள்களை ஒப்படைத்தேன் என்றால், பிற்பகல் 2.15 மணியளவில் ஒப்படைத்தேன். அ.சா.ஆ.4 புகாரானது எங்கு வைத்து, எப்போது எழுதப்பட்டது என்றால், கம்பையநல்லூர் காவல் நிலையத்தில் வைத்து பிற்பகல் சுமார் 2.45 மணியளவில் எழுதினேன். அ.சா.ஆ.4 புகாரை எழுதி முடிக்க எவ்வளவு நேரம் ஆனது என்றால், 10 நிமிடம் ஆனது. அ.சா.ஆ.4 புகாரில் யார், யார் சாட்சிக் கையொப்பம் செய்தார்கள் என்றால், வருவாய் ஆய்வாளர் உமாராணி சாட்சிக் கையொப்பம் செய்தார். வேறு யார் சாட்சிக் கையொப்பம் செய்தார்கள் என்ற ஞாபகம் இல்லை. அ.சா.ஆ.4 புகாரில் 59 பேப்பர்கள் கொண்ட வினாவிடைத்தாள்கள் ஒப்படைக்கப்பட்டதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால், சரிதான். புகாரை நான்

தாக்கல் செய்த பின்னர் எனக்கு முதல் தகவல் அறிக்கையின் நகல் வழங்கப்பட்டது என்றால், சரிதான். எவ்வளவு நேரம் கழித்து முதல் தகவல் அறிக்கையின் நகல் வழங்கப்பட்டது என்றால், சுமார் 1 மணி நேரம் கழித்து வழங்கப்பட்டது. முதல் தகவல் அறிக்கையில், காவல் நிலையத்திற்கு தகவல் கிடைத்த நேரம் என்ற இடத்தில் 14.00 மணி என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். நான் புகார் கொடுத்தபோது 59 தாங்கள் கொண்ட வினாவிடைத்தாள்களை ஒப்படைத்தேன் என்றால், சரிதான். முதல் தகவல் அறிக்கையின் நகலை நான் பெறுவதற்கு முன்பாகவே 59 தாங்கள் கொண்ட வினாவிடைத்தாள்களை நான் ஒப்படைத்தற்காக அ.சா.ஆ.6 மகசரில் என்னிடம் கையெழுத்து வாங்கப்பட்டது என்றால், சரிதான். நான் சொன்ன தேதியில், சொன்ன நேரத்தில், சொன்ன இடத்தில், சொன்ன விதத்தில் புகார் கொடுக்கப்படவில்லை என்றும், மகசர் தயார் செய்யப்படவில்லை என்றும், ஏற்கனவே உமாராணி சாட்சிக் கையொப்பம் செய்த புகாரானது இந்த வழக்கை ஜோடனை செய்வதற்கு போதுமானதாக இல்லாததால், அது மறைக்கப்பட்டு இந்த வழக்கிற்கு தகுந்தவாறு அ.சா.ஆ.4 புகார் தயார் செய்யப்பட்டது என்றால், சரியல்ல. உமாராணி அவர்கள் சாட்சிக் கையொப்பம் செய்து என்னால் கொடுக்கப்பட்ட புகார்தான் இந்த வழக்கின் முதல் தகவல் என்றால், சரியல்ல. அ.சா.ஆ.4 புகாரானது புலன் விசாரணைக்கு பின்னிட்டு உருவாக்கப்பட்ட ஆவணம் என்றால், சரியல்ல. 26, 27 எதிரிகளிடம் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பெற்றதாக சொல்லப்பட்ட பிறகு அரூர் பேருந்து நிலையத்திலிருந்து முதலில் நாங்கள் எங்கு சென்றோம் என்றால், தானிப்பாடிக்கு சென்றோம். அரூரிலிருந்து

தானிப்பாடிக்கு எவ்வளவு தூரம் என்றால், 30 கிலோ மீட்டர் ஆகும். தானிப்பாடிக்கு நான் எவ்வாறு பயணம் செய்தேன் என்றால், எனக்கு ஒதுக்கப்பட்ட அரசு வாகனத்தில் தான் பயணம் செய்தேன். அருரிலிருந்து, தானிப்பாடிக்கு என்னுடன் யார் யார் பயணித்தார்கள் என்றால், வருவாய் ஆய்வாளர் உமாராணி என்னுடன் வந்தார். காவல் துறையினர் அவர்களுடைய வாகனத்தில் தனியாக வந்தனர் என்றால், சரிதான். அருரிலிருந்து தானிப்பாடிக்கு எத்தனை மணிக்கு புறப்பட்டோம் என்றால், இரவு 7 மணியளவில் புறப்பட்டோம். தானிப்பாடியை நாங்கள் எத்தனை மணிக்கு சென்றடைந்தோம் என்றால், இரவு 8 மணியளவில் சென்றடைந்தோம். தானிப்பாடியை அடைந்தவுடன் 27 வது எதிரி விவேகானந்தன் வீடு எங்குள்ளது என்று விசாரித்து அறிந்தோமா என்றால், விசாரித்து அறிந்தோம். 27 வது எதிரி விவேகானந்தன் வீடு எந்த திசையை நோக்கி இருந்தது என்றால், வெளியூர் என்பதால் எனக்கு திசைகள் தெரியவில்லை. அந்த வீட்டிற்கு கதவு எண் இருந்ததா என்றால், இருந்தது. அந்த வீடு ஓட்டு வீடா அல்லது மாடி வீடா என்றால், மாடி வீடு ஆகும். அந்த வீட்டிற்கு நாங்கள் சென்றதாக சொல்லப்படும் சமயத்தில் அந்த வீடு பூட்டப்பட்டிருந்ததா அல்லது திறந்திருந்ததா என்றால், திறந்திருந்தது. நான் அந்த வீட்டிற்குள் செல்லவில்லை என்றால், நான் வீட்டிற்கு வெளியில் தான் இருந்தேன். 27 வது எதிரி ஆஜர் செய்ததாக சொல்லப்படும் சா.பொ.8 ஆவணங்களை எங்கிருந்து எடுத்து வந்தார்கள் என்றால், வீட்டிலிருந்து எடுத்து வந்தனர். வீட்டில் குறிப்பாக எங்கிருந்து எடுக்கப்பட்டது என்றால், எனக்குத் தெரியாது. அந்த வீடு காம்பவுண்ட் போடப்பட்ட வீடா

என்றால், எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. அப்போது மணி என்ன இருக்கும் என்றால், இரவு மணி சுமார் 8.30 இருக்கும். மகசரை யார் எழுதினார்கள் என்றால், யார் எழுதினார்கள் என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. மகசரில் என்ன எழுதப்பட்டது என்று எனக்குத் தெரியுமா என்றால், தெரியும். அந்த மகசரில் 59 பக்கங்கள் கொண்ட வினாவிடைத்தாள் என்று எழுதப்பட்டதா அல்லது 59 பேப்பர்கள் கொண்ட வினாவிடைத்தாள் என்று எழுதப்பட்டதா என்றால், 59 பக்கங்கள் கொண்ட வினாவிடைத்தாள் என எழுதப்பட்டது. கைப்பற்றதாகச் சொல்லப்படும் வினாவிடைத்தாளானது 59 பேப்பர்கள் கொண்டது என்றால், சரியல்ல. 59 பக்கங்கள் கொண்டது. 59 பக்கங்கள் கொண்ட வினாவிடைத்தாள் கைப்பற்றப்படவில்லை, 59 பேப்பர்கள் கொண்ட வினாவிடைத்தாள் தான் கைப்பற்றப்பட்டது என்றால், சரியல்ல. கைப்பற்றப்பட்டதாகச் சொல்லப்படும் வீட்டிற்கு அருகாமையில் கடைகள், வீடுகள் உள்ளனவா என்றால், உள்ளன. கைப்பற்றப்பட்டதாகச் சொல்லப்படும் வீட்டிற்கு மாதிரி வரைபடம் தயாரிக்கப்பட்டதா என்றால், எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. எங்கள் முன்னால் தயாரிக்கப்பட்ட ஆவணங்களை ஆய்வாளர் கைப்பட எழுதினாரா அல்லது உடன் வந்தவர்கள் கைப்பட எழுதினார்களா என்றால், உடன் வந்தவர்கள் கைப்பட எழுதினார்கள். அவ்வாறு கையால் எழுதப்பட்ட மகசரில் எதிரியிடம் கையொப்பம் பெற்றனரா என்றால், டைப் அடித்த பேப்பரில் எதிரியிடம் கையொப்பம் பெற்றார்கள். கையால் எழுதப்பட்ட ஆவணங்களை வைத்து டைப் செய்யப்பட்ட ஆவணங்கள் உருவாக்கப்பட்டன என்றால், சரிதான். கையால் எழுதப்பட்ட ஆவணங்களை வைத்து காவல் நிலையத்தில் டைப்

செய்யப்பட்ட ஆவணங்கள் உருவாக்கப்பட்டது என்றால், சரியல்ல. கையால் எழுதப்பட்ட ஆவணங்களை வைத்து, எங்கு வைத்து டைப் செய்யப்பட்ட ஆவணங்கள் உருவாக்கப்பட்டன என்றால், பக்கத்தில் எங்கோ சென்று டைப் செய்து வந்தார்கள். எங்கு வைத்து, யாரால் டைப் செய்யப்பட்டது என்று நான் நேரில் பார்க்கவில்லை என்றால், சரிதான். அதை எத்தனை மணிக்கு டைப் செய்து கொண்டு வந்து என்னிடம் காட்டப்பட்டது என்பதை குறிப்பாக என்னால் கூற முடியாது என்றால், சரியல்ல. 8.30 மணிக்கு டைப் செய்து கொண்டு வந்து காண்பித்தனர். காவல் துறையினரின் விசாரணையின்போது கையால் எழுதப்பட்ட மகசர்களை எடுத்துச் சென்று டைப் செய்து கொண்டு வந்தார்கள் என நான் கூறியுள்ளேனா என்றால், இல்லை. காவல் துறையினரின் விசாரணையின்போது கையால் எழுதப்பட்ட மகசர்கள் மற்றும் டைப் செய்து கொண்டு வரப்பட்ட மகசர்கள் ஆகியவற்றை என்னிடம் காட்டி விசாரித்தார்களா என்றால், விசாரித்தார்கள். கையால் எழுதப்பட்ட ஆவணங்கள், டைப் செய்யப்பட்ட ஆவணங்களுடன் என் முன்னிலையில் ஒப்பீடு செய்யப்பட்டதா என்றால், ஒப்பீடு செய்யப்பட்டதா என்று நான் கவனிக்கவில்லை. கையால் என்ன எழுதப்பட்டது என்ற விவரம் எனக்குத் தெரியாது என்றால், தெரியும். டைப் செய்தது சரியாக இருந்தது. கையால் எழுதப்பட்டதும், டைப் செய்ததும் ஒன்றாக இருந்தது என்று மகசரில் நான் படித்துப் பார்த்து கையொப்பம் செய்தேனா என்றால், இல்லை. கையால் எழுதப்பட்ட ஆவணத்தை மீண்டும் காவல் துறையினர் என்னிடம் காண்பிக்கவில்லை என்றால், சரிதான். தானிப்பாடியிலிருந்து மறுபடியும் எங்கே சென்றோம் என்றால், திருக்கோவிலூர்

சென்றோம். தானிப்பாடியிலிருந்து, திருக்கோவிலூர் எவ்வளவு தூரத்திலுள்ளது என்றால், 35 கிலோ மீட்டர் தொலைவில் உள்ளது. திருக்கோவிலூர் நகராட்சியா, பேரூராட்சியா அல்லது சிற்றூராட்சியா என்றால், பேரூராட்சி ஆகும். திருக்கோவிலூருக்கு நான் எனக்கு ஒதுக்கப்பட்ட அரசு வாகனத்திலும், காவல் துறையினர் அவர்களது வாகனத்திலும் சென்றோம் என்றால், சரிதான். திருக்கோவிலூர் 26 வது எதிரி ரங்கராஜனின் ஊர் என்று எனக்குத் தெரியும் என்றால், சரிதான். திருக்கோவிலூருக்கு நாங்கள் சென்றடையும்போது மணி என்ன இருக்கும் என்றால், இரவு 9.30 மணி இருக்கும். அந்த வீடு ஓட்டு வீடா அல்லது மாடி வீடா என்றால், ஞாபகம் இல்லை. அந்த வீட்டிற்கு அருகாமையில் வீடுகள் மற்றும் கடைகள் இருந்தனவா என்றால், வீடுகள் இருந்தது. அந்த வீடு குறித்து காவல் ஆய்வாளர் மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்தாரா என்றால், எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. திருக்கோவிலூரில் நாங்கள் சென்றடைந்த 26 வது எதிரி ரங்கராஜனின் வீட்டின் கதவு எண் எனக்கு தெரியுமா என்றால், எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. அங்கு மகசரை காவல் துறையினர் கையால் எழுதினரா என்றால், எழுதினர். அதில் யார், யார் கையொப்பம் செய்தோம் என்றால், நானும், வருவாய் ஆய்வாளர் உமாராணியும் கையொப்பம் செய்தோம். அந்த கையால் எழுதப்பட்ட மகசரில் 59 பக்கங்கள் கொண்ட வினாவிடைத்தாள் என்று எழுதப்பட்டதா அல்லது 59 பேப்பர்கள் கொண்ட வினாவிடைத்தாள் என்று எழுதப்பட்டதா என்றால், 59 பேப்பர்கள் கொண்ட வினாவிடைத்தாள் என எழுதப்பட்டது. திருக்கோவிலூரில் எங்கள் வேலைகளை முடித்துக் கொண்டு நாங்கள் நேராக கம்பையநல்லூர்

காவல் நிலையம் சென்றோம் என்றால், சரிதான். அன்றைய தினம் நாங்கள் அருரிலிருந்து தானிப்பாடி, திருக்கோவிலூர் சென்ற பின்னர் வேறு எங்கும் செல்லவில்லை என்றால், சரிதான். திருக்கோவிலூரில் 26 வது எதிரி வீட்டில் கையால் எழுதப்பட்ட மகசரைத் தவிர வேறு எதுவும் தயார் செய்யப்படவில்லை என்றால், அங்கும் டைப் செய்யப்பட்ட மகசர் தயார் செய்யப்பட்டது. கையால் எழுதப்பட்ட ஆவணங்களை வைத்து, எங்கு வைத்து டைப் செய்யப்பட்ட ஆவணங்கள் உருவாக்கப்பட்டன என்றால், பக்கத்தில் எங்கோ சென்று டைப் செய்து வந்தார்கள். எங்கு வைத்து, யாரால் டைப் செய்யப்பட்டது என்று நான் நேரில் பார்க்கவில்லை என்றால், சரிதான். அ.சா.ஆ.9 கைப்பற்றுதல் மகசரில் 2 வது காலத்தில் 12.08.2012 ம் தேதி 22.30 மணிக்கு திருவரங்கம் ரங்கராஜன் வீட்டில் கைப்பற்றியதாக உள்ளது என்றால், சரிதான். அது போன்று திருவரங்கம் என்ற ஊருக்கு நாங்கள் செல்லவில்லை என்றால், சரியல்ல. திருக்கோவிலூரிலுள்ள ஒரு பகுதிதான் திருவரங்கம் ஆகும். திருக்கோவிலூர் பேரூராட்சியில் திருவரங்கம் என்ற ஒரு ஊர் உள்ளதாக கூறுவது உண்மைக்குப் புறம்பானது என்றால், சரியல்ல. திருவரங்கம் என்ற ஊரானது சங்கராபுரம் என்ற தாலுக்காவைச் சார்ந்தது என்றால், சரிதான். சங்கராபுரத்தில், திருவரங்கம் என்ற ஊரில் திருக்கோவிலூர் என்ற பகுதியே கிடையாது என்றால், சரிதான். நான் சொன்ன தேதியில், சொன்ன நேரத்தில், சொன்ன இடத்தில் 26, 27 வது எதிரிகள் கைது செய்யப்படவில்லை என்றும், அவர்களை 30 வது எதிரி அடையாளம் காட்டவில்லை என்றும் சொன்னால், சரியல்ல. 30 வது எதிரியை நான் சொன்ன தேதியில், சொன்ன நேரத்தில்,

சொன்ன இடத்தில் கைது செய்யப்படவில்லை என்றால், சரியல்ல. நான் சொன்னதுபோல் சொன்ன தேதியில், சொன்ன நேரத்தில், சொன்ன இடத்தில் 26, 27 மற்றும் 30 எதிரிகள் எவ்வித ஒப்புதல் வாக்குமூலமும் கொடுக்கவில்லை என்றும், அவர்களிடமிருந்து எவ்வித பொருட்களோ, ஆவணங்களோ கைப்பற்றப்படவில்லை என்றால், சரியல்ல. வழக்கு ஆவணங்கள் அனைத்தும் காவல் நிலையத்தில் வைத்து பின்னிட்டு, பின்யோசனை செய்து வழக்கிற்காக தயார் செய்யப்பட்டது என்றும், அதில்தான் கையொப்பம் செய்தேன் என்றும், அதை மறைத்து வழக்கிற்காக பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. வழக்கு ஆவணங்களுக்கும் எதிரிகளுக்கும் எவ்வித தொடர்பும் இல்லை என்றால், சரியல்ல. பயிற்சி முகாம்களில் கொடுக்கப்படும் கையால் எழுதப்பட்ட மாதிரி வினாத்தாள் ஒன்றைப் பார்த்து, அது தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையத்தால் அந்த தேர்விற்கு தயார் செய்யப்பட்ட வினாத்தாள்களின் பதிவு என தவறாகக் கருதி, என்னுடைய ஆர்வக் கோளாறினாலும், நன்றாகப் பணியாற்றுகிறேன் என்பதை பிரதிபளிக்கும் நோக்குடன் தவறாக கொடுக்கப்பட்ட புகாரை வைத்து முறையற்ற புலன்விசாரணையின் அடிப்படையில் இந்த வழக்கின் மூலம் எழுந்துள்ளது என்றும், இதற்கும் எதிரிகளுக்கும் சம்பந்தம் இல்லை என்றும் சொன்னால், சரியல்ல.

மேற்கண்ட குறுக்கு விசாரணையை 2, 3, 10, 13, 14, 15, 16, 20, 21 ஆகிய எதிரிகளால் அவ்வாறாகவே ஏற்றுக் கொள்ளப்படுகிறது.