

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE, ERODE
CALENDAR CASE NO.91/2018
Cross Examination of Witness

12.08.2021

அசா.3 - உமாராணி

சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு 1 ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

இவ்வழக்கின் 1 வது எதிரி ரிஷிகேஷ் குண்டு என்பவரை எனக்கு இவ்வழக்கு சம்பந்தமாக எப்போதுமே தெரியாது என்றால், சரிதான்.

4, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 18, 19, 22, 23, 24, 26 முதல் 30 வரையிலான எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களால் வழங்கப்பட்ட செயல்முறை ஆணை அ.சா.ஆ.3 யின்படி சம்பவத்தன்று எனக்கு பணி ஒதுக்கப்படவில்லை என்றால், சரிதான். எனக்கு செயல்முறை ஆணை எதுவும் தனியாகக் கிடையாது. என்னுடைய உடன் உயர் அதிகாரி அருர் வருவாய் வட்டாட்சியர் ஆவார். சம்பவத்தன்று நான் தேர்வு சம்பந்தமாக பணியமர்த்தப்பட்டதற்கு எந்த ஆவணமும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்றால், சரிதான். நான் அங்கு இருக்க வேண்டியது என்னுடைய பணியாகும். அதற்கு தனியாக செயல்முறைகள் தேவையில்லை. செயல்முறைகள் இல்லாமல் நான் சம்பவத்தன்று பணியில் இருந்தேன் என்பது உண்மைக்குப் புறம்பானது என்றால், சரியல்ல. அ.சா.2 கருப்புசாமியின் நடமாடும் கண்காணிப்புக் குழுவில் நான் உறுப்பினர் அல்ல என்றால், சரிதான். 12.08.2012 ம் தேதி மாவட்ட வருவாய் அலுவலரால் எனக்கு ஒதுக்கப்பட்ட தேர்வு மையங்கள் எத்தனை என்றால், எதுவும் ஒதுக்கப்படவில்லை, என்னுடைய அதிகார வரம்பில் நடக்கும் தேர்வு மையத்திற்கு நான் பொறுப்பாவேன். என்னுடைய அதிகார வரம்பில் நடக்கும் தேர்வு மையத்திற்கு நான் பொறுப்பு என்று எந்த ஆணையும் தனியாக இல்லை என்றால், சரிதான். என்னுடைய பிரகாவுக்கு உட்பட்ட எத்தனை தேர்வு மையங்களுக்கு சென்று பார்த்தேன் என்றால், ஒரு தேர்வு

மையத்திற்குத்தான் சென்று பார்த்தேன். சம்பவத்தன்று எனக்கு ஒதுக்கப்பட்ட பணிகள் மற்றும் அதிகாரம் என்னவென்றால், வழக்கமாக இருக்கும் பணிகள் தான், அதனுடன் சேர்த்து நான் தேர்வுப் பணிகளையும் மேற்கொள்ள வேண்டும். தேர்வுப் பணிகளை மேற்கொள்வதற்கு அதிகாரம் கொடுக்கப்பட்ட நபர்கள்தான் தேர்வு நடைபெறும் இடங்களுக்குள் செல்ல முடியும் என்றால், சரியல்ல. சம்பவத்தன்று தேர்வு மையத்திற்குள் நான் நுழைவதற்கு தனியாக அதிகாரமோ, பணிகளோ ஒதுக்கப்படவில்லை என்றால், அவ்வாறு ஒதுக்கப்பட வேண்டிய அவசியம் இல்லை. தேர்வு நடக்கும் மையம், தேர்வு நடக்கும் சமயத்தில் தடை செய்யப்பட்ட பகுதி என்றால், சரிதான். அ.சா.2 கருப்புசாமி தேர்வு மையத்தைப் பொறுத்த வரை எனக்கு உடன் உயர் அதிகாரி அல்ல என்றால், சரிதான். TNPSC யால் நடத்தப்படும் தேர்வு முழுமையாக வீடியோ பதிவு செய்யப்படும் என்றால், அது பற்றி எனக்குத் தெரியாது. எனக்கென்று வருவாய் துறையின் நிலை ஆணைகள் உண்டு என்றால், சரிதான். வருவாய் நிலை ஆணைகளின் படி நான் தினசரி பணிகள் குறித்து நாட்குறிப்பு பராமரிக்க வேண்டும் என்றால், சரிதான். சம்பவத்தன்று என்னால் பராமரிக்கப்பட்ட நாட்குறிப்பை காவல் துறையினர் என்னிடம் கேட்டார்களா, நான் காவல் துறையினரிடம் ஒப்படைத்தேனா என்றால், அது குறித்து எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. காவல் துறையின் விசாரணையின்போது என்னிடம் காவல் துறையினர் நாட்குறிப்பை கேட்டதாகவும், நான் ஒப்படைத்ததாகவும் சொல்லவில்லை. என் பணியைப் பொறுத்து நாட்குறிப்பு என்பது ஒரு முக்கியமான ஆவணம் என்றால், சரிதான். 12.08.2012 அன்று தேர்வு மையத்தில் எத்தனை தேர்வுகள் நடைபெற்றது என்றால், ஒரு தேர்வு தான் நடைபெற்றது. என்னுடைய பிரகாவிிற்கு உட்பட்ட பள்ளியில் ஒரு தேர்வுதான் நடைபெற்றதா அல்லது ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட தேர்வு நடைபெற்றதா என்பது குறித்து காவல் துறை விசாரணையில் என்னிடம் எதுவும் சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான். தேர்வு நேரம் காலை 10 மணிக்கு ஆரம்பிக்கப்பட்டு 1 மணிக்கு முடிக்கப்பட்டதாக ஞாபகம். சம்பவத்தன்று தேர்வு மையத்திற்கு காலை 9.30 மணிக்கு வந்தேன். கம்பையநல்லூர் அரசு ஆண்கள் மேல்நிலைப்பள்ளி என்பது அடுக்குமாடி கட்டிடம் என்றால், சரிதான். சம்பவத்தன்று தேர்வு மையத்தில், எத்தனை தேர்வு அறைகள் தேர்வு எழுத அனுமதிக்கப்பட்டது என்றால், ஞாபகம் இல்லை. தேர்வு ஆரம்பிப்பதற்கு முன்பாக தேர்வு எழுதும் அறைகள் எத்தனை என்பதை நான் பார்வையிடவில்லை என்றால், சரியல்ல.

எத்தனை தேர்வு அறைகள் இருந்தது, யார் யாரை தேர்வறைக்கு பணியில் அமர்த்தியிருந்திருந்தார்கள் போன்ற விவரங்கள் எனக்குத் தெரியாது என்றால், சரிதான். யாரைத் தேர்வறைப் பணிக்கு அமர்த்தியிருந்தார்களோ, அவர்களை எனக்கும், எனக்கு அவர்களையும் தனிப்பட்ட முறையில் தெரியாது என்றால், சரிதான். நான் பணியின் போது அடையாள அட்டை அணிந்திருந்தேன். என்னுடைய அடையாள அட்டையைப் பயன்படுத்தி தேர்வு மையத்திற்குள் நுழையலாம் என்று எவ்வித உத்தரவும் கிடையாது என்றால், சரிதான். எனக்கு தனியாக உத்தரவு எதுவும் தேவையில்லை. சம்பவத்தன்று எந்தெந்த தேர்வு அறையில், யார் யார் பணியிலிருந்தார்கள், எத்தனை பேர் தேர்வு எழுதினார்கள் போன்ற விவரங்கள் தெரியாத நிலையில், அடையாள அட்டை மட்டுமே பயன்படுத்தி தேர்வு மையத்திற்குள் நுழைவதற்கு எனக்கு அதிகாரம் இல்லை என்றால், சரியல்ல. சம்பவத்தன்று கம்பையநல்லூரில் எத்தனை பள்ளிகளில் தேர்வு நடந்தது என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. காவல் துறையினர் என்னை விசாரித்தபோது எத்தனை தேர்வு மையத்திற்கு நான் சென்று பார்வையிடலாம் என்று சொல்லியுள்ளேனா என்றால், சொல்லவில்லை. சம்பவ தினத்தன்று கம்பையநல்லூர் பெண்கள் அரசு மேல்நிலைப்பள்ளியில் தேர்வு நடந்தது குறித்து எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. மேற்படி பெண்கள் மேல் நிலைப்பள்ளிக்கு எத்தனை மணிக்கு நான் சென்றேன் என்பதற்கு ஆவணம் எதுவும் போலீசார் கேட்கவில்லை. நடமாடும் கண்காணிப்பு குழுவில் இருந்தவர்கள் யார் யார் என்று எனக்குத் தெரியாது. TNPSC தேர்வை நடத்தும் தேர்வாணையம் ஒரு தன்னாட்சி பெற்ற அமைப்பு என்றால், சரிதான். அந்த அமைப்பிற்கு என்று தனியாக **Chief Controller of Examination** என்ற இடத்தில் ஒரு நபர் இருப்பார் என்றால், அதுபற்றி எனக்குத் தெரியாது. அந்த **Chief Controller of Examination** ஒவ்வொரு மாவட்டத்திற்கும் தன்னுடைய அதிகாரத்தை மாவட்ட ஆட்சியருக்கு கொடுத்திருப்பார் என்றால், அது பற்றி எனக்குத் தெரியாது. நடமாடும் கண்காணிப்புக்குழு மற்றும் அறைக்கண்காணிப்பாளர்கள் மற்றும் தேர்வு மையத்தின் கண்காணிப்பாளர்கள், தேர்வுப்பணியில் ஈடுபடுத்தப்பட்டுள்ள வருவாய்த்துறை அதிகாரிகள் ஆகியோருக்கு தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையத்தின் மூலமாக ஸ்பெசல் ஐ.டி கார்டு வழங்கப்படும் என்றால், அது பற்றி எனக்குத் தெரிந்துகொள்ளக்கூடிய சந்தர்ப்பம் இல்லை. நான் தேர்விற்காக பணி நியமனம் செய்யப்பட்டேன் என்பதற்கு தனியாக ஐ.டி கார்டு

எதுவும் கொடுக்கப்படவில்லை. அவ்வாறு ஐ.டி இல்லாத நிலையில் தேர்வு மையம் மற்றும் தேர்வு அறைக்குள் அந்த பள்ளியில் பணிபுரியும் ஆசிரியர்கள் மற்றும் வருவாய்த்துறை பணியாளர்கள் உட்பட யாரும் செல்ல முடியாது என்றால், அதனை நான் பார்க்கவேண்டிய அவசியம் இல்லை. பெண்கள் மேல்நிலைப்பள்ளியில் எத்தனை மணிக்கு, யார்யாரைச் சந்தித்தேன் என்று காவல்துறை விசாரணையில் சொல்லவில்லை. சம்பவத்தன்று நான் பெண்கள் மேல்நிலைப்பள்ளிக்கு செல்லாததற்கு குறிப்பிட்ட காரணம் எதுவும் இல்லை என்றால், அன்றைய தினம் பெண்கள் மேல்நிலைப்பள்ளிக்கு சென்றேன். போலீசார் விசாரித்தபோதோ, ஈரோடு நீதித்துறை நடுவர் எண்.3 ல் விசாரித்தபோதோ நான் பெண்கள் மேல்நிலைப்பள்ளிக்கு சென்றதாக சொல்லவில்லை என்றால், என்னிடம் கேட்காததால் நான் சொல்லவில்லை. சம்பவத்தன்று நான் ஆண்கள் மற்றும் பெண்கள் மேல்நிலைப்பள்ளிகளுக்கு செல்லாததால்தான் மேற்படி விவரங்களை நான் போலீசாரிடம் சொல்லவில்லை என்றால், சரியல்ல. கம்பையநல்லூரில் உள்ள ஆண்கள் மேல்நிலைப்பள்ளிக்கு தேர்விற்கு தாமதமாக வந்த சுரேஷ்குமாரை நானோ, வருவாய்த்துறை அதிகாரிகளோ அழைத்துச் சென்று அறைஎண்.32 ல் உட்கார வைத்ததாக போலீசாரிடம் சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான். தேர்வு அறைக்கு சென்று என்னை கருப்புசாமி வினாத்தாள்களை ஒப்பீடு செய்வதற்கு எழுத்து மூலமாக உத்தரவு எதுவும் கொடுக்கவில்லை. தேர்வு அறைக்கு சென்று நான் ஒப்பீடு செய்வதற்காக வினாத்தாளை அறைக் கண்காணிப்பாளரிடமிருந்து பெறவில்லை. அந்த தேர்வு அறைக்குள் 15 நிமிடங்கள் இருந்தேன். அந்த 15 நிமிடங்கள் நான் தேர்வு அறைக்குள் இருந்ததற்கு வீடியோ பதிவு எதுவும் செய்யப்பட்டதா என்றால், நாங்கள் எதுவும் பதிவு செய்யவில்லை. 12.08.2012 ம் தேதி கம்பையநல்லூர் காவல் ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தபோது, அந்த தேர்வு அறையிலிருந்து யாரிடம் அந்த வினாத்தாள் பெறப்பட்டு ஒப்பீடு செய்யப்பட்டது என்ற விவரம் சொல்லப்படவில்லை என்றால், சரிதான். சிபிசிஐடி போலீசார் 09.10.2012 ம் தேதி என்னை விசாரித்தபோது, யாரிடமிருந்து அந்த வினாத்தாள் பெறப்பட்டு ஒப்பீடு செய்யப்பட்டது என்ற விவரம் சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான். சிபிசிஐடி போலீசார் விசாரணையில் நான் 32 ம் தேர்வு அறைக்குள் சென்று ஒரு நபரின் வினாத்தாளைப் பெற்று ஒப்பீடு செய்து பார்த்தபோது அதிலிருந்த வினாக்களும், சுரேஷ்குமார் கொடுத்துச் சென்ற பேப்பரிலிருந்த வினாக்களும் ஒரே மாதிரியாக இருந்தது என்று சொல்லியிருந்தேன்

என்றால், சரிதான். பொதுவாக தேர்வு அறைக்குள், தேர்வு சம்பந்தப்பட்ட வினாவிடைத்தாள்களை எடுத்துச் செல்லுவது குற்றம் என்றால், சரிதான். நான் வெளியிலிருந்து வினாவிடைத்தாள்களை தேர்வு அறைக்குள் எடுத்துச் சென்றது குற்றம் என்று எனக்குப்படவில்லை. அது என்னுடைய பணி என்பதால் எனக்குக் குற்றமாக தோன்றவில்லை. மேலும் என்னுடைய உயர் அதிகாரி சொன்னதின் பேரில் எடுத்துச் சென்று ஒப்பீடு செய்தேன். அரசு விதிகளின் படி வாய்மொழியாக சொல்லப்படும் உத்தரவுகள் பின்னிட்டு எழுத்து வடிவில் வழங்கப்படவேண்டும் என்றால், எழுத்து மூலமாக உத்தரவு கொடுக்க வேண்டும் என்று இந்த விசயத்தில் எந்த அவசியமும் இல்லை. ஒப்பீடு செய்வதற்காக **Chief Controller of Examination** அவர்களோ, மாவட்ட நிர்வாகமோ எனக்கு அதிகாரம் எதுவும் வழங்கவில்லை. ஒரு நபரின் தேர்வு எழுதிக் கொண்டிருக்கும்போது, அதைப் பார்த்து அந்த குறிப்பிட்ட பக்கத்தில் எத்தனை வினாக்கள் இருந்தது என்று குறிப்பிட்டுச் சொல்ல முடியாது என்றால், சரியல்ல. வினாத்தாள்கள் எத்தனை பக்கங்கள் இருந்தது என்று தற்போது எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. எத்தனை பக்கங்கள் என்னால் சரிபார்க்கப்பட்டது என்று போலீசார் விசாரணையிலோ, சிபிசிஐடி விசாரணையிலோ நான் சொல்லியுள்ளேனா என்றால், குறிப்பிட்டு நான் பக்கங்களை சொல்லவில்லை. தேர்வாணையத்தால் வழங்கப்பட்ட வினாத்தாளை ஒப்பீடு செய்து பார்த்த போது நான் கைகளால் தொடவில்லை என்றால், சரியல்ல. நான் கைகளால் தொட்டுப் பார்த்துதான் ஒப்பீடு செய்தேன். அவ்வாறு யாரிடமிருந்து நான் வாங்கி ஒப்பீடு செய்தேன் என்றால், தேர்வு எழுதிக்கொண்டிருந்த ஒரு நபரிடம் அவர் ஒரு வினாவிற்கான விடையை யோசித்துக் கொண்டிருக்கும்போது அவருக்கும் இடையூறு இல்லாமல் மேசையின் மீது வினாத்தாள் இருக்கும்போதே நான் திருப்பிப் பார்த்து ஒப்பீடு செய்தேன். விடையை அந்த நபர் அவருடைய விடைத்தாளில் எழுதிக் கொண்டிருந்தார். **TNPSC** தேர்விற்கான விடையை அந்த வினாத்தாளிலேயே குறிப்பிட வேண்டும் என்றால், சரியல்ல. வினாவிடைத்தாளை தேர்வு எழுதும் ஒரு நபரிடமிருந்து பெற்று ஒப்பீடு செய்வது அவரது தேர்வு நேரத்தை வீணடிப்பது என்பது எனக்குத் தெரியுமா என்றால், நான் அவருக்கு இடையூறு இல்லாமல்தான் அவரது வினாத்தாளை ஒப்பீடு செய்தேன். அவருடைய வினாத்தாளை நான் கையால் எடுத்துக் கொள்ளவில்லை, மேசையில் இருக்கும்போதே அதைத் திருப்பிப் பார்த்து ஒப்பீடு செய்தேன். அவ்வாறு ஒரு தேர்வரின்

வினாத்தாளை வாங்கி ஒப்பீடு செய்வதற்கு அறைக் கண்காணிப்பாளரிடம் ஒப்புதல் பெற வேண்டும் என்றால், தகவல் கொடுத்துவிட்டு நான் ஒப்பீடு செய்தேன். தகவல் கொடுத்த நிலையில் தேர்வில் பங்குபெற்ற நபர்களுக்கு கொடுத்த வினாத்தாளைத் தவிர கண்காணிப்பாளரின் கையில் வேறு வினாத்தாள் இருந்ததா என்றால், நான் அதை கவனிக்கவில்லை. அறைக் கண்காணிப்பாளர் ஒப்பீடு செய்யவதற்கு எனக்கு எழுத்துப் பூர்வமாக அனுமதி தரவில்லை என்றால் சரிதான். **TNPSC Examination** வினாத்தாள்கள் **A, B, C, D** என நான்கு வகைப்படும் என்றால், நான் அதைக் கவனிக்கவில்லை. வினாவிடைத்தாளை எந்த தேர்வரிடமிருந்து எந்த வகை வினாத்தாளை ஒப்பீடு செய்து பார்த்தேன் என்பதை போலீசார், சிபிசிஐடி மற்றும் நீதிமன்ற விசாரணை ஆகியவற்றில் சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான். 12.08.2012 அன்று கம்பையநல்லூர் காவல் ஆய்வாளரிடம் கொடுத்த வாக்குமூலத்தில் திரு.கருப்பசாமி அவர்கள் என்னிடம் கையால் எழுதப்பட்டு ஜெராக்ஸ் எடுக்கப்பட்ட வினாத்தாளைக் கொடுத்து தேர்வு அறைக்கு சென்று ஒப்பீடு செய்து வரச்சொன்னார் என்ற விவரத்தை சொல்லவில்லை. திரு.கருப்பசாமி அவர்கள் என்னிடம் கையால் எழுதப்பட்டு ஜெராக்ஸ் எடுக்கப்பட்ட வினாத்தாளைக் கொடுத்து தேர்வு அறைக்கு சென்று ஒப்பீடு செய்து வரச்சொன்னபோது எத்தனை மணி என்றால், சுமார் 10.30 மணியிருக்கும். சா.பொ.4 ல் எத்தனை பக்கங்கள் மற்றும் எத்தனை வினாக்கள் இருக்கும் என்றால், 59 பக்கங்கள் மற்றும் 200 வினாக்கள் ஆகும். கருப்புசாமி அவர்களிடம், சுரேஷ்குமார் அவர் கையிலிருந்த வினாவிடை அடங்கிய ஜெராக்ஸ் பேப்பர்களை கொடுத்தபோது எத்தனை மணியிருக்கும் என்றால், காலை 10.10 மணியிருக்கும். ஈரோடு, நீதித்துறை நடுவர் எண்.3 நீதிமன்றத்தில் 09.07.2018 அன்று இதே வழக்கு குறித்து சாட்சிமளித்துள்ளேன். அந்த சாட்சியத்தில் சம்பவ நாளன்று நடந்த போட்டித்தேர்வு எந்த **Topic** கொடுத்து நடைபெற்றது என்றால், குறிப்பாக எந்த **Topic** என்று சொல்ல முடியாது என்று சாட்சிமளித்துள்ளேன் என்றால், சரிதான். அதேபோல் அதே சாட்சியத்தில் சுரேஷ்குமாரை முதன்முதலில் நானும், கருப்புசாமியும் தேர்வு மையத்தில் வைத்துதான் பார்த்தோம் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால், சரிதான். தேர்வு மையத்திற்குள் எலக்ட்ரானிக் சம்பந்தமான செல்போனோ, பணமோ எடுத்துச் செல்லலாமா என்பது பற்றி எனக்குத் தெரியுமா என்றால், தெரியாது. நான் **TNPSC** குரூப் 2 தேர்வு எழுதி அதன் மூலம் பணியில் சேர்ந்துள்ளேன் என்றால், சரிதான். கருப்புசாமி அவர்கள்

வினாத்தாளை ஒப்பீடு செய்து பார்த்து வரும்படி என்னிடம் கொடுத்து நான் 15 நிமிடத்திற்குள் சரிபார்த்து வந்ததாக ஈரோடு, நீதித்துறை நடுவர் எண்.3 நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால், சரிதான். அதே சாட்சியத்தில் சா.பொ.2 தேர்வாணைய வினாத்தாள் 84 பக்கங்கள் கொண்டது என்று சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால், சரிதான். ஈரோடு, நீதித்துறை நடுவர் எண்.3 நீதிமன்றத்தில் எனது சாட்சியத்தின்போது 84 பக்கங்கள் கொண்ட **Comparison Statement** என்பது யாரால் தயார் செய்யப்பட்டது என்றால், காவல் நிலையத்தில் வைத்து தயார் செய்யப்பட்டது என்று சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால், சரிதான். அந்த **Comparison Statement** புகார் கொடுத்ததற்குப் பின்னிட்டு தயார் செய்யப்பட்டது என்று சொல்லியுள்ளேன். **Comparison Statement**க்கு அடுத்தபடியாக உள்ள 1 முதல் 59 பக்கங்கள் உள்ளவை எதிரி சுரேஷ்குமார் என்பவரிடமிருந்து கைப்பற்றியவையாகும் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால், சரிதான். மேற்படி 59 பக்கங்களில் இடைச்செருகலாக எழுதப்பட்டவை யாரால் எழுதப்பட்டது என்றால், காவல் நிலையத்தில் எழுதப்பட்டது என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால், சரிதான். அவ்வாறு எழுதப்பட்ட இடைச்செருகல்கள் எப்போது எழுதப்பட்டது என்றால், நேரம் எனக்கு சரியாக நினைவில்லை, ஆனால் பகல் 1.45 மணியிலிருந்து நள்ளிரவு 1.30 மணி வரை வழக்கு சம்பந்தமாக காவல் ஆய்வாளருடன் இருந்தேன். தற்போது எனக்கு யார் எழுதினார்கள் என்று ஞாபகம் இல்லை. இடைச்செருகல்களாக அவ்வாறு எத்தனை இடங்களில் எழுதப்பட்ட என்றால், ஞாபகம் இல்லை. என்ன காரணத்திற்காக இடைச்செருகலாக எழுதப்பட்டது என்றால், **TNPSC** வினாத்தாள்களில் அது எத்தனையாவது வினாவாக உள்ளது என்பதற்காக எழுதப்பட்டிருக்கலாம். புலன் விசாரணையின்போது ஆவணங்களில் திருத்தம் செய்வதற்கு உடந்தையாக இருக்கக்கூடாது என்பது எனக்குத் தெரியும் என்றால், சரிதான். சுரேஷ்குமார் என்பவர் தேர்வு எழுதச்செல்லும்போது, எங்களிடம் பொருட்களை ஒப்படைக்கும்போது நாங்கள் யார் என்பதை அவரிடம் சொல்லவில்லை என்று நீதிமன்ற விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால், சரிதான். சுரேஷ்குமாரிடமிருந்து வினாவிடைத்தாள்களில் சரியான விடையின்மீது டிக் செய்திருப்பது யார் என்று எனக்குத் தெரியாது என்று சொல்லியிருக்கிறேன் என்றால், சரிதான். அந்த வினாவிடைத்தாள்களில் பல கேள்விகளுக்கு பதில் எது எனக் குறிப்பிட்டு டிக் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான் என்று

சொல்லியிருக்கிறேன் என்றால், சரிதான். சுரேஷ்குமார் கொடுத்த வினாவிடைத்தாளில் விடைகள் இன்னதுதான் என்று கண்டுபிடிக்க நாங்கள் எதுவும் முயற்சி மேற்கொண்டோமா என்றால் இல்லை என்று சொல்லியிருக்கிறேன் என்றால், சரிதான். தேர்வாணையத்தால் வழங்கப்பட்ட வினாத்தாளில் கணிதம் தொடர்பாக படங்கள் உள்ளதுபோல் சுரேஷ்குமார் கொடுத்த வினாவிடைத்தாள்களில் இருக்கின்றனவா என்றால் இல்லை என்று சொல்லியிருக்கிறேன் என்றால், சரிதான். 1 முதல் 59 பக்கங்களில் உள்ளவற்றை யாரால் கைப்பட எழுதியது என்று சுரேஷ்குமாரிடம் நானோ, கருப்புசாமியோ கேட்கவில்லை என்றால் சரிதான் என்று சாட்சியம் அளித்திருக்கிறேன் என்றால், சரிதான். சா.பொ.5 மற்றும் 6 ல் உள்ளவற்றை யார் எழுதியது என்று நாங்கள் கேட்கவில்லை என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால், சரிதான். கையால் எழுதி ஜெராக்ஸ் எடுக்கப்பட்ட வினாத்தாள்களை எந்த வகையான வினாத்தாளுடன் ஒப்பீடு செய்து பார்த்தேன் என்று போலீசார் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான்.

(எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளின் பேரில் சாட்சியின் குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.)