

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE, ERODE
CALENDAR CASE NO.91/2018

Deposition of Witness

2022 ம் ஆண்டு மார்ச் மாதம் 17 ம் தேதியன்று அரசு சாட்சியாக விசாரிக்கப்படும் இவ்வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு 54-வது சட்டத்திலுள்ள 6(2) பிரிவுகளின்படி செல்வி.M. புஷ்பராணி, B.A., B.L., தலைமை நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது/பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	- பழனி	PW-12	வயது
த/க பெயர்			தொழில்
கிராமம்			தாலூக்கா
மாவட்டம்			

முதல் விசாரணை:-

நான் தற்போது தர்மபுரி மாவட்டம் சமத்துவபுரத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தர்மபுரி மாவட்டம் கம்பையநல்லூர் அரசு ஆண்கள் மேல் நிலைப்பள்ளியில் இரவுக் காவலராக வேலை பார்த்து வருகிறேன். கடந்த 2012 ம் ஆண்டு ஒரு நாள் TNPSC தேர்வு நடைபெற்றது. நான் இரவுக் காவலராக இருந்தாலும் அன்று TNPSC தேர்வு என்பதால் பள்ளியில் தலைமை ஆசிரியர் உத்தரவின்பேரில் பரிட்சை அன்று காலை வேளையிலும் எனது பணியை மேற்கொண்டேன். எனது பணியானது அன்று பள்ளியின் அனைத்து கேட்டுகளையும் திறந்துவிட்டேன். பள்ளிக்கு TNPSC தேர்வு எழுதுவதற்காக ஒரு தேர்வர் மட்டும் 10 மணிக்கு மேல் 5 நிமிடம் லேட்டாக வந்தார். அந்த தேர்வரை பள்ளியின் நுழைவு வாயில் கேட்டில் இருந்த அதிகாரிகள் விசாரித்துவிட்டு, அந்த தேர்வரை தேர்வு எழுதுவதற்காக பள்ளிக்குள் செல்ல அனுமதித்தனர். அதன் பின்னர் பரிட்சை முடிந்த பின்னர் தேர்வர்கள் வெளியே வந்தனர். மேற்படி லேட்டாக வந்து தேர்வு எழுத அனுமதிக்கப்பட்ட அந்த தேர்வரை மட்டும் அதிகாரிகள் நிறுத்தி விசாரித்தனர். காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்துச் சென்றனர். வருடங்கள் பல ஆகிவிட்டதால் அந்த தேர்வரின்

..2..

முகம் எனக்கு நினைவில் இல்லை. வழக்கு குறித்து போலீசார் என்னை விசாரித்தனர்.

சாட்சியை பிறழ்சாட்சியாக கருதி அரசு தரப்பில் சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி கோரப்பட்டது. சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தரப்புக்கு அனுமதி அளிக்கப்படுகிறது.

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

போலீசார் விசாரணையின்போது, லேட்டாக தேர்வு எழுத வந்த தேர்வர், தேர்வு எழுதுவதற்கு முன்பாக தனது கையில் வைத்திருந்த ஜெராக்ஸ் பேப்பர் கட்டை வருவாய்த்துறை அதிகாரிகளிடம் கொடுத்து சென்றார் என்றும், பின்னிட்டு தேர்வு எழுதி முடித்த பின்பு அவரை வருவாய்த்துறை அதிகாரிகள் அந்த தேர்வரை விசாரித்தனர் என்றும், அவருடைய பெயர் சுரேஷ்குமார் என்றும், மேலும் அவர் 11.08.2012 ம் தேதி இரவு திருவண்ணாமலைக்கு சென்று ரங்கராஜன் என்பவர் மூலமாக கார்த்திக் என்பவரிடம் பணம் ரூ.3,00,000/-ம் கொடுத்து தேர்விற்கு முன்பே வினாத்தாள்களை வாங்கி வந்ததாக சொன்னார் என்றும், மீதியிருந்த பணம் ரூ.50,000/- தன்னிடம் இருப்பதாக சொல்லி, அதை எடுத்து ஆஜர் செய்தார் என்றும் சொல்லிவிட்டு, தற்போது எதிரிகள் கேட்டுக் கொண்டதற்கிணங்க உண்மையை மறைத்து வருடங்கள் ஆகிவிட்டதால் எதிரி சுரேஷ்குமாரை அடையாளம் தெரியாது என்று பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE, ERODE
CALENDAR CASE NO.91/2018

Deposition of Witness

2022 ம் ஆண்டு மார்ச் மாதம் 17 ம் தேதியன்று அரசு சாட்சியாக விசாரிக்கப்படும் இவ்வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு 54-வது சட்டத்திலுள்ள 6(2) பிரிவுகளின்படி செல்வி.M. புஷ்பராணி, B.A., B.L., தலைமை நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது/பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	-குமார்	PW-13	வயது
த/க பெயர்			தொழில்
கிராமம்			தாலூக்கா
மாவட்டம்			

முதல் விசாரணை:-

நான் தற்போது தர்மபுரி மாவட்டம், அருர் ஒன்றியம், முத்தானூர் என்ற ஊரில் வசித்து வருகிறேன். நான் விவசாயம் செய்து வருகிறேன். நான் M.A., B.Ed., படித்துள்ளேன். அ.சா.11 அசோக் எங்கள் ஊரைச் சேர்ந்தவர். சுரேஷ்குமார், அருண், பூபேஷ், குமார் ஆகியோர்களை எனக்குத் தெரியும், அவர்கள் எங்கள் ஊரைச் சேர்ந்தவர்கள். 2012 ம் வருடத்தில் நடைபெற்ற TNPSC Group 2 தேர்விற்கு நான் விண்ணப்பம் செய்திருந்தேன். பரிட்சையும் எழுதினேன். எங்கள் ஊரைச் சேர்ந்த நிறைய நபர்களும் மேற்படி பரிட்சைக்கு விண்ணப்பம் செய்திருந்தார்கள். அவர்கள் யார் என்று குறிப்பாக எனக்குத் தெரியவில்லை. நான் தேர்வு எழுதிய தேதி, மாதம் நினைவு இல்லை, வருடம் மட்டும் 2012 ம் ஆண்டு ஆகும். பின்னிட்டு சுரேஷ்குமார், அருண், பூபேஷ் ஆகியோர்களால் வினாத்தாள் வெளியானது போல் பேப்பரில் படித்து தெரிந்து கொண்டேன். அதன் பின்னிட்டு என்னை யாரும் மற்றும் போலீசாரும் இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக அழைக்கவில்லை. நான் எங்கு சென்றும், யாரையும் அடையாளம் காட்டவில்லை. 2013 ம் ஆண்டு என்னை ஒரு முறை சிபிசிஐடி போலீசார் விசாரித்தார்கள்.

..2..

சாட்சியை பிறழ்சாட்சியாக கருதி அரசு தரப்பில் சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி கோரப்பட்டது. சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தரப்புக்கு அனுமதி அளிக்கப்படுகிறது.

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக என்னை தர்மபுரி மாவட்டம், கம்பையநல்லூர் காவல் நிலைய போலீசார் மற்றும் சிபிசிஐடி காவல் துணைக்கண்காணிப்பாளர் என்னை விசாரணை செய்தார்கள் என்றும், அப்போது நான் 12.08.2012 ம் தேதி நடைபெற்ற TNPSC Group-2 தேர்வில் தேர்ச்சி பெற வேண்டும் என்ற எண்ணத்தில், எங்கள் ஊரிலுள்ள ஏரி மற்றும் கோவில் போன்ற இடங்களில் படித்து வந்தேன் என்றும், என்னைப்போல் எங்கள் ஊரைச் சேர்ந்த சுரேஷ்குமார், அருண், பூபேஷ் மற்றும் குமார் ஆகியோர்களும் மேற்படி தேர்விற்கு விண்ணப்பித்து மேற்படி இடங்களில் படித்து வந்தார்கள் என்றும், மேற்படி சுரேஷ்குமார், அருண், பூபேஷ் ஆகியோர்கள் தனியாகக்கூடி ரகசியமாக ஏதோ பேசிக்கொண்டு வந்தார்கள் என்றும், மேலும் மேற்படி மூவரும் என்னைப் பார்த்து, நாங்கள் மேற்படி தேர்வில் எப்படியாவது தேர்ச்சியாகி விடுவோம் என்றும், நாங்கள் பணம் புரட்டி மேற்படி தேர்விற்கான வினாவிடைகளை கள்ளத்தனமாகப் பெற்று மேற்படி தேர்வில் வெற்றி பெறுவோம் என்றும் என்னிடம் சொல்லிவந்தார்கள் என்றும், மேலும் மேற்படி தேர்விற்கு ஓரிரு நாட்களுக்கு முன்பு மேற்படி மூவரும் அரூர் வந்து வெளியூர் போவதாக சொல்லிவிட்டுச் சென்றார்கள் என்றும், மேற்படி நபர்கள் வினாவிடைகள் அவர்களுக்கு கிடைத்த காரணத்தினால்தான் மேற்படி தேர்வில் தேர்ச்சி பெறுவோம் என்று என்னிடம் சொல்லியது தெரியவந்தது என்றும், மேலும் 27.08.2012 ம் தேதியன்று மேற்படி எதிரிகளைத் தேடி போலீசார் முத்தனூரில் கண்காணித்து வந்ததாகவும், அதன்பின்னிட்டு போலீசார் என்னை மேற்படி எதிரிகள் மூவரையும் அடையாளம் காட்டும்படி கேட்டுக் கொண்டதன்பேரில் முத்தனூர் பஸ் ஸ்டாப்பில் நின்று கொண்டிருந்த எங்கள் ஊரைச்சேர்ந்த அருண் மற்றும் பூபேசை அன்று இரவு 10 மணிக்கு அடையாளம் காட்டினேன் என்றும் போலீசார் அவர்கள் இருவரையும் கைது செய்து விசாரித்தபோது அவர்கள் எவ்வித வற்புறுத்தலும் இன்றி தானாக முன்வந்து கிராம நிர்வாக அலுவலர் மற்றும் உதவியாளர் முன்பாக ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார்கள் என்றும் சொல்லியுள்ளேன் என்றால், சரியல்ல. தற்போது எதிரிகள் எங்கள் ஊரைச் சேர்ந்தவர்கள் மற்றும் எனக்கு நன்கு பழக்கமானவர்கள் என்பதால் அவர்களைக் காப்பாற்ற வேண்டி பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE, ERODE
CALENDAR CASE NO.91/2018
Deposition of Witness

2022 ம் ஆண்டு மார்ச் மாதம் 17 ம் தேதியன்று அரசு சாட்சியாக விசாரிக்கப்படும் இவ்வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு 54-வது சட்டத்திலுள்ள 6(2) பிரிவுகளின்படி செல்வி.M. புஷ்பராணி, B.A., B.L., தலைமை நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது/பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	- ராமலிங்கம் PW-14	வயது
த/க பெயர்		தொழில்
கிராமம்		தாலுக்கா
மாவட்டம்		

முதல் விசாரணை:-

நான் தர்மபுரி மாவட்டம் முத்தானூரில் வசித்து வருகிறேன். எனது தகப்பனார் நாராயணன், எனது தகப்பனாரை ஊரில் சக்கரை என்று அழைப்பார்கள். நான் சமையல் மாஸ்டர் வேலை செய்து வருகிறேன். எங்கள் ஊரைச் சுரேஷ்குமார், அருண், பூபேஷ், குமார் ஆகியோர்களை எனக்குத் தெரியும். இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக எனக்கு எந்த விவரமும் தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

சாட்சியை பிறழ்சாட்சியாக கருதி அரசு தரப்பில் சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி கோரப்பட்டது. சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தரப்புக்கு அனுமதி அளிக்கப்படுகிறது.

..2..

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

போலீசார் விசாரணையின்போது, கடந்த 2012 ம் வருடத்தில் ஒரு நாள் நான் சமையல் காண்ட்ராக்டர் வேலைக்கு செல்வதற்காக அருர் பஸ் ஸ்டாண்டில் நின்று கொண்டிருந்தபோது, சிமெண்ட் கலர் காரை அருண் ஓட்ட, சுரேஷ்குமார் மற்றும் பூபேஷ் உட்கார்ந்து கொண்டு திருவண்ணாமலைக்கு செல்வதாக என்னிடம் சொல்லிவிட்டு சென்றார்கள் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால், சரியல்ல. தற்போது எதிரிகள் கேட்டுக் கொண்டதற்கிணங்க இவ்வழக்கு சம்பந்தமாக எனக்கு எந்த விவரமும் தெரியாது என்று மாற்றி சொல்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE, ERODE
CALENDAR CASE NO.91/2018

Deposition of Witness

2022 ம் ஆண்டு மார்ச் மாதம் 17 ம் தேதியன்று அரசு சாட்சியாக விசாரிக்கப்படும் இவ்வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு 54-வது சட்டத்திலுள்ள 6(2) பிரிவுகளின்படி செல்வி.M. புஷ்பராணி, B.A., B.L., தலைமை நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது/பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	- சின்னத்தம்பி	PW-15	வயது
த/க பெயர்			தொழில்
கிராமம்			தாலுக்கா
மாவட்டம்			

முதல் விசாரணை:-

நான் தற்போது தர்மபுரி மாவட்டம், முத்தனூரில் வசித்து வருகிறேன். ஆவணங்களில் எனது பெயர் ராமகிருஷ்ணன் என்று உள்ளது. ஊரில் என்னை சின்னத்தம்பி என்று அழைப்பார்கள். எங்கள் ஊரைச் சுரேஷ்குமார், அருண், பூபேஷ், குமார் ஆகியோர்களை எனக்குத் தெரியும். இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக எனக்கு எதுவும் தெரியாது. யாரும் என்னிடம் பணம் எதுவும் கேட்கவில்லை. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

சாட்சியை பிறழ்சாட்சியாக கருதி அரசு தரப்பில் சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி கோரப்பட்டது. சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தரப்புக்கு அனுமதி அளிக்கப்படுகிறது.

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

போலீசார் விசாரணையின்போது, கடந்த 2012 ம் வருடத்தில் ஒரு நாள் சுரேஷ்குமார் என்னிடம் வந்து தனக்கு கைமாத்தாக பணம் வேண்டும் என்று கேட்டார்

..2..

என்றும், நான் அவரிடம் எதற்காக அந்த தொகை என்று கேட்டபோது, TNPSC தேர்விற்கு முன்பே தேர்விற்கான கேள்வித்தாள்கள் பெறுவதற்காக அந்த பணம் வேண்டும் என்றும், மேலும் தேர்விற்கு முன்று நாட்களுக்கு முன்பாக ஒரு சிமெண்ட் கலர் காரை அருண் ஓட்ட, சுரேஷ்குமார் மற்றும் பூபேஷ் உட்கார்ந்து கொண்டு எங்கள் ஊரில் வந்து இறங்கினார்கள் என்றும், அதன்பின்பாக இந்த வழக்கு பற்றிய விவரங்களைத் தெரிந்து கொண்டேன் என்றும் சொல்லியுள்ளேன் என்றால், சரியல்ல. தற்போது எதிரிகள் கேட்டுக் கொண்டதற்கிணங்க இவ்வழக்கு சம்பந்தமாக எனக்கு எந்த விவரமும் தெரியாது என்று மாற்றி சொல்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE, ERODE
CALENDAR CASE NO.91/2018

Deposition of Witness

2022 ம் ஆண்டு மார்ச் மாதம் 17 ம் தேதியன்று அரசு சாட்சியாக விசாரிக்கப்படும் இவ்வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு 54-வது சட்டத்திலுள்ள 6(2) பிரிவுகளின்படி செல்வி.M. புஷ்பராணி, B.A., B.L., தலைமை நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது/பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	-ராஜா	PW-16	வயது
த/க பெயர்			தொழில்
கிராமம்			தாலுக்கா
மாவட்டம்			

முதல் விசாரணை:-

நான் தர்மபுரி மாவட்டம் முத்தானூரில் வசித்து வருகிறேன். நான் கிராணைட் வேலை செய்து வருகிறேன். எங்கள் ஊரைச் சுரேஷ்குமார், அருண், பூபேஷ், குமார் ஆகியோர்களை எனக்குத் தெரியும். இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக எனக்கு எந்த விவரமும் தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

சாட்சியை பிறழ்சாட்சியாக கருதி அரசு தரப்பில் சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி கோரப்பட்டது. சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தரப்புக்கு அனுமதி அளிக்கப்படுகிறது.

..2..

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

போலீசார் விசாரணையின்போது, கடந்த 2012 ம் வருடத்தில் ஒரு நாள் நான் வேலைக்கு செல்வதற்காக அரூர் பஸ் ஸ்டாண்டில் நின்று கொண்டிருந்தபோது, சிமெண்ட் கலர் காரை அருண் ஓட்ட, சுரேஷ்குமார் மற்றும் பூபேஷ் உட்கார்ந்து கொண்டு திருவண்ணாமலைக்கு செல்வதாக என்னிடம் சொல்லிவிட்டு சென்றார்கள் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால், சரியல்ல. தற்போது எதிரிகள் கேட்டுக் கொண்டதற்கிணங்க இவ்வழக்கு சம்பந்தமாக எனக்கு எந்த விவரமும் தெரியாது என்று மாற்றி சொல்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.