

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE, ERODE
CALENDAR CASE NO.91/2018
Deposition of Witness

2022 ம் ஆண்டு மே மாதம் 12 ம் தேதியன்று அரசு சாட்சியாக விசாரிக்கப்படும் இவ்வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு 54-வது சட்டத்திலுள்ள 6(2) பிரிவுகளின்படி திரு.C.M. சரவணன், B.A., L.L.M., தலைமை நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது/பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	-திரு. சதீஸ்	PW-23	வயது
த/க பெயர்			தொழில்
கிராமம்			தாலுக்கா
மாவட்டம்			

முதல் விசாரணை:-

நான் தற்போது கிருஷ்ணகிரி மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகத்தில் முதுநிலை வருவாய் ஆய்வாளராக பணியாற்றி வருகிறேன். கடந்த 2012 ம் ஆண்டு போகனப்பள்ளி கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணியாற்றி வந்தேன். கட்டிகாணப்பள்ளியின் கூடுதல் பொறுப்பையும் கவனித்து வந்தேன். அப்போது கட்டிகாணப்பள்ளி கிராம உதவியாளராக ஜம்ருதீன் என்பவர் இருந்தார். கடந்த 22.08.2012 ம் தேதி கம்பையநல்லூர் காவல் நிலையத்திலிருந்து போலீசார் கட்டிகாணப்பள்ளி கிராம நிர்வாக அலுவலகத்திற்கு வந்தார்கள். போலீசார் என்னிடம் சக்திவேல் மகன் பாலாஜி என்பவரை TNPSC Group 2 தேர்வு வினாத்தாள் வெளியானது தொடர்பாக விசாரிக்க வேண்டியும் என்று சொன்னார்கள். அதன்பேரில் நானும், எனது உதவியாளரும் கிருஷ்ணகிரி தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரிய குடியிருப்பில் இருக்கும் பாலாஜி என்பவரது வீட்டுக்கு அருகில் வைத்து

..2..

சக்திவேல் மகன் பாலாஜி மற்றும் எல்ஐசி மனோகரன் ஆகியோரை என்னுடன் வந்த போலீசார் விசாரித்தனர். விசாரணையின்போது சக்திவேல் மகன் பாலாஜி மற்றும் எல்ஐசி மனோகர் ஆகியோர் 12.08.2012 ம் தேதி TNPSC Group 2 தேர்வை எழுதி வந்ததாகவும், சக்திவேல் மகன் பாலாஜி அன்று மாலை சோகமாக இருந்ததாகவும், அவர் அவருடைய நண்பரான மற்றொரு பாலாஜியிடம் TNPSC Group 2 வினாத்தாள் வெளியானது தொடர்பாக தமிழ்நாடு முழுவதும் போலீசார் விசாரித்து வருவதாகவும், போலீசார் கேட்டால் எதுவும் சொன்னதாகவும் சொன்னார். விசாரணையை முடித்து விட்டு போலீசாரும், நானும் வந்து விட்டோம். மறுநாள் காலை 23.08.2012 ம் தேதி காலை 5 மணிக்கு கம்பையநல்லூர் காவல் நிலைய ஆய்வாளர் மற்றும் போலீசார் என்னையும், கிராம உதவியாளரையும், தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரிய குடியிருப்பிற்கு வரச் சொன்னார்கள். நான் அங்கு சென்றதன் பேரில் நான், என்னுடைய உதவியாளர் மற்றும் காவல் ஆய்வாளர் ஆகியோர் ராகவேந்திரன் என்பவர் மகன் பாலாஜி என்பவர் வீட்டிற்கு சென்றோம்(தற்போது சாட்சி சக்திவேல் மகன் பாலாஜி என்று கூறுகிறார்). அங்கு காவல் ஆய்வாளர் மேற்படி சக்திவேல் மகன் பாலாஜியை விசாரித்தார். அப்போது மேற்படி பாலாஜி தானாக முன்வந்து தேர்விற்கு முன்பே தன்னுடைய நண்பர் மூலமாக TNPSC Group 2 வினாத்தாளை வாங்கி, அதைப் படித்து தேர்வு எழுதியதாக சொன்னார். காவல் ஆய்வாளர் அவருடைய ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் பாலாஜியிடம் கையெழுத்து பெற்றார். மேற்படி ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் நானும், கிராம உதவியாளர் ஜம்ருதீன் என்பவரும் கையொப்பம் செய்தோம். மேற்படி பாலாஜி சொன்ன தகவலின் அடிப்படையில் அவரது வீட்டின் அறையிலிருந்து ஒரு செல்போன், TNPSC Group 2 வினாத்தாள், 59 தாள்கள் கொண்ட கையால் எழுதப்பட்ட புகைப்பட நகல் ஆகியவற்றை மகசரில்

..3..

கைப்பற்றினார்கள். மேற்படி கைப்பற்றுதல் மகசரில் நானும், கிராம உதவியாளரும் கையொப்பம் செய்தோம். ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி அ.சா.ஆ.21 ஆகும். கைப்பற்றுதல் மகசர் அ.சா.ஆ.22 ஆகும். 59 பக்கங்கள் கொண்ட கையால் எழுதப்பட்ட வினாத்தாளின் புகைப்பட நகல்(சான்றிட்ட நகல்) அ.சா.ஆ.23 ஆகும். TNPSC Group 2 வினாத்தாள் அசல் அ.சா.ஆ.24 ஆகும். செல்போன் சா.பொ.15 ஆகும். சக்திவேல் மகன் பாலாஜி என்பவரைப் பார்த்தால் என்னால் அடையாளம் காட்ட முடியும்(எதிரி ஆஜரில் இல்லை, வழக்கறிஞர் முன்னிலையாகியுள்ளார்). இது தொடர்பாக காவல் ஆய்வாளர் மற்றும் சிபிசிஐடி துணைக்காவல் கண்காணிப்பாளர் ஆகியோர் என்னை விசாரித்தனர்.

1 ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்று கூறப்பட்டது.

25 ம் எதிரி தரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜரிலிருந்தார், குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படவில்லை.

4, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 18, 19, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29 மற்றும் 30 எதிரி ஆகியோர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்று எடுத்துரைக்கப்பட்டது.

2, 3, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 21 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படவில்லை.