

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE, ERODE
CALENDAR CASE NO.91/2018

Deposition of Witness

2022 ம் ஆண்டு ஜூலை மாதம் 28 ம் தேதியன்று அரசு சாட்சியாக விசாரிக்கப்படும் இவ்வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு 54-வது சட்டத்திலுள்ள 6(2) பிரிவுகளின்படி திரு.C.M. சரவணன், B.A., L.L.M., தலைமை நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது/பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	- முடிமன்னன்	PW-26	வயது
த/க பெயர்			தொழில்
கிராமம்			தாலுக்கா
மாவட்டம்			

முதல் விசாரணை:-

நான் தர்மபுரி ஈட்டியாம்பட்டி கிராமத்தில் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிந்த பணி ஓய்வு பெற்று அருரில் வசித்து வருகிறேன். கடந்த 27.08.2012 ம் தேதி ஈட்டியாம்பட்டி கிராமத்தில் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிந்த போது ரங்கன் என்பவர் கிராம உதவியாளராக இருந்தார். மேற்படி தேதியில் பாப்பிரெட்டிபட்டி காவல் ஆய்வாளர் கைபேசியில் என்னை அழைத்து முத்தானூர் கிராமத்திற்கு அன்றைய தினம் இரவு 10 மணிக்கு நானும், எனது உதவியாளரும் வரவேண்டும் என்று சொன்னதின்பேரில் நாங்கள் இருவரும் சென்றோம். நான் சென்றபோது காவல் ஆய்வாளர், அருண், த/பெ. கோவிந்தராஜ், பூபேஷ், குமார் மற்றும் அசோகன் ஆகியோர் இருந்தனர். நாங்கள் அங்கு சென்றவுடன் காவல் ஆய்வாளர் அருண் மற்றும் பூபேஷ் என்பவர்களை கைது செய்வதாகக் கூறி எங்கள் முன்னிலையில் கைது செய்தார். கைது செய்தவுடன் அருண் மற்றும் பூபேஷ் ஆகியோரிடம் ஆய்வாளர் வாக்குமூலம் பதிவு செய்தார். அதில் நானும், உதவியாளரும் கையெழுத்து செய்தோம். அதில் ஆய்வாளரும் கையெழுத்து செய்தார். பூபேஷ் என்பவரது வாக்குமூலத்தில் நானும், உதவியாளரும் கையெழுத்து செய்தோம்.

..2..

அதில் ஆய்வாளரும் கையெழுத்து செய்தார். அருண் என்பவர் பின்னிட்டு வீட்டிற்கு அழைத்துச் சென்று செல்போன், TNPSC கேள்வித்தாள் மற்றும் விடைத்தாள் ஆகிய ஜெராக்ஸ் காப்பிகளை எடுத்துக் கொடுத்ததை ஆய்வாளர் மகசரில் கைப்பற்றினார். அதில் நானும் உதவியாளரும் சாட்சிக் கையொப்பம் செய்தோம். ஆய்வாளர் அதில் கையொப்பம் செய்தார். என்னிடம் காட்டப்படும் அருணின் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள முதலாவது கையொப்பம் அ.சா.ஆ.25 ஆகும். கைப்பற்றுதல் மகசர் அ.சா.ஆ.26 ஆகும். பின்னிட்டு பூபேஷ் என்பவரது வாக்குமூலத்தில் உள்ள முதலாவது கையெழுத்து என்னுடையதுதான் அது அ.சா.ஆ.27 ஆகும். பூபேஷ் அவரது வீட்டிற்கு அழைத்துச் சென்று செல்போன், TNPSC கேள்வித்தாள் மற்றும் விடைத்தாள் ஆகிய ஜெராக்ஸ் காப்பிகளை எடுத்துக் கொடுத்ததை ஆய்வாளர் மகசரில் கைப்பற்றினார். அதில் நானும் உதவியாளரும் சாட்சிக் கையொப்பம் செய்தோம். ஆய்வாளர் அதில் கையொப்பம் செய்தார். அந்த மகசர் அ.சா.ஆ.28 ஆகும். எதிரிகளை கம்பையநல்லூர் காவல் நிலையத்திற்கு கூட்டிச் செல்வதாக சொல்லிவிட்டு போலீசார் கூட்டிச் சென்றனர். எதிரிகளை எனக்கு அடையாளம் தெரியும்(எதிரிகள் இன்று ஆஜரில் இல்லை). அருண் என்பவரிடமிருந்து கைப்பற்றிய செல்போன் சா.பொ.16 ஆகும். அருண் என்பவரிடமிருந்து கைப்பற்றிய வினாவிடை புகைப்பட நகல் அ.சா.ஆ.29 ஆகும். பூபேஷ் என்பவரிடமிருந்து கைப்பற்றிய செல்போன் சா.பொ.17 ஆகும். பூபேஷ் என்பவரிடமிருந்து கைப்பற்றிய வினாவிடை புகைப்பட நகல் அ.சா.ஆ.30 ஆகும். இந்த வழக்கு குறித்து போலீசார் விசாரித்தார்கள்.

1-ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

4, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 18, 19, 22, 23, 24, 26 முதல் 30 வரையிலான எதிரிகள் தரப்பிலான குறுக்கு விசாரணை:

போலீசார் என்னை முதல் முறை விசாரித்தபோது அவர் என்னை அழைப்பேசியில் அழைத்த விவரத்தைக் குறிப்பிடவில்லை என்றால், சரியல்ல. ஈட்டையாம்பட்டியிலிருந்து முத்தானூர் இரண்டு பர்லாங் இருக்கும். ஈட்டையாம்பட்டியிலிருந்து முத்தானூருக்கு இருசக்கர வாகனத்தில் சென்றேன். 27.08.2012 ம் தேதி எனக்கு தகவல் வந்தபோது இரண்டு நபர்கள் காவல்

..3..

படுத்தப்பட்டதாக கூறப்பட்டது என்றால், சரிதான். அப்போது இரவு 22.00 மணி என்றால், சரிதான். தகவல் வரும்போது முத்தானூர் பேருந்து நிலையத்தில் காவல் படுத்தப்பட்டதாக தகவல் வந்தது என்றால், சரிதான். போலீசாரிடம் பேருந்து நிறுத்தத்திற்கு நான் சென்றதாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால், சரிதான். நான் முத்தானூர் பேருந்து நிறுத்தத்திற்கு சென்றபோது மணி 10.10 இருக்கும். 10.10 மணிக்கு முத்தானூர் பேருந்து நிறுத்தத்திற்கு சென்றதாக நான் போலீசார் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான். போலீசார் விசாரித்தபோது 22.00 மணிக்கு இரண்டு நபர்களை காவல்படுத்தியதாக சொல்லியுள்ளேனா என்றால், சொல்லியுள்ளேன். 22.00 மணிக்கு நான் ஈட்டையாம்பட்டியிலிருந்து தகவல் பெற்றதாக கூறப்படுவது உண்மை என்றால், சரிதான். 22.00 மணிக்கு முத்தானூர் பேருந்து நிறுத்தத்தில் எதிரிகளை ஆய்வாளர் காவல் படுத்தியதாக கூறுவது பொய் என்றால், சரியல்ல. 22.00 மணிக்கு முத்தானூர் பேருந்து நிறுத்தத்தில் ஆய்வாளர் எதிரிகளை காவல் படுத்தியபோது நான் அங்கு இல்லை என்றால், சரிதான். எதிரிகள் இருவரையும் எங்கிருந்து அழைத்து வந்தார்கள் என்பதும், எத்தனை மணிக்கு காவல்படுத்தினார்கள் என்பதும் எனக்கு நேரடியாகத் தெரியாது என்றால், பேருந்து நிறுத்தில் எதிரிகளை வைத்துவிட்டுத்தான் எனக்கு தகவல் சொன்னார்கள். நான் குறிப்பிடும் பேருந்து நிறுத்தம் அருரிலிருந்து தீர்த்தமலை செல்லும் சாலையில் உள்ளது. நான் பேருந்து நிறுத்தம் சென்றபோது பொதுமக்கள் யாரும் இல்லை. முதலில் வாக்குமூலம் ஆய்வாளரால் விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சு செய்யப்பட்டது. ஆய்வாளர் லேப்டாப்பில் தட்டச்சு செய்தார். தட்டச்சு யார் செய்தார்கள் என்று எனக்குத் தெரியாது. பிரிண்ட் எடுக்கப்பட்டு, என்னிடம் கொடுக்கப்பட்டு கையெழுத்து போடச் சொன்னதுதான் எனக்குத் தெரியும் என்றால், சரிதான். பிரிண்ட் யாரால் எடுக்கப்பட்டது என்ற விவரமும் எனக்குத் தெரியாது என்றால், சரிதான். பிரிண்ட் எடுப்பதற்காக பென்டிரைவ் எதுவும் பயன்படுத்தப்பட்டதா என்ற விவரம் எதுவும் எனக்குத் தெரியாது. அங்கிருந்து முதலில் அருண் என்பவரது வீட்டிற்கு சென்றோம். அவரது வீடு முத்தானூரில் உள்ளது. அவரது வீடு எந்த வீதியில் உள்ளது என்று போலீசார் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான். அது இரண்டு அடுக்குமாடி வீடு என விசாரணையில் நான் சொல்லியுள்ளேன். முத்தானூர் பேருந்து நிறுத்தத்தில் கையெழுத்து போட்டதைத் தவிர வேறு எங்கும் நான் கையெழுத்து போடவில்லை என்றால், சரிதான். அருண் என்பவரின் வீட்டிலிருந்து

..4..

மற்றொரு நபரின் வீடு சுமார் 1 கி.மீ தொலைவில் உள்ளது. அந்த பகுதியின் பெயர் காட்டுக் கொட்டாய் ஆகும். அது சிற்றூராட்சி ஆகும். செல்போனின் IMEI எண்கள் என் முன்னிலையில் பார்க்கப்பட்டதா என்றால், இல்லை. செல்போன்களில் எத்தனை சிம்கார்டுகள் இருந்தன என்பதும் பார்க்கப்படவில்லை, அதன் எண்கள் குறிக்கப்படவில்லை. கேள்வித்தாள்கள் எத்தனை தாள்கள் கொண்டது என்று எனக்குத் தெரியாது. அதில் என்னென்ன எழுதப்பட்டுள்ளது என்று படித்துப் பார்க்கவில்லை என்றால், சரிதான். போலீசார் என்னை அங்கு வரச்சொல்லி அழைப்பாணை கொடுத்தார்கள். போலீசார் என்னை அழைத்து நான் செல்வது எனது அலுவலகப் பணி அல்ல என்றால், சரிதான். நான் குறிப்பிட்டது போல போலீசார் என்னை அழைக்கவில்லை என்றாலும், நான் செல்லவில்லை என்றாலும், நான் எந்த கையெழுத்தும் போடவில்லை என்றாலும், சரியல்ல. எதிரிகளை தெரியும் என பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. போலீசார் கொடுத்த அழுத்தத்தின்பேரில் காவல்நிலையத்தில் தயாரித்த ஆவணங்களில் காவல் நிலையத்தில் வைத்து கையொப்பம் செய்து விட்டு பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE, ERODE
CALENDAR CASE NO.91/2018
Deposition of Witness

2022 ம் ஆண்டு ஜூலை மாதம் 28 ம் தேதியன்று அரசு சாட்சியாக விசாரிக்கப்படும் இவ்வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு 54-வது சட்டத்திலுள்ள 6(2) பிரிவுகளின்படி திரு.C.M. சரவணன், B.A., L.L.M., தலைமை நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது/பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	- ரங்கநாதன் PW-27	வயது
த/க பெயர்		தொழில்
கிராமம்		தாலுக்கா
மாவட்டம்		

முதல் விசாரணை:-

நான் தற்போது தர்மபுரி மாவட்டம், வீரப்பநாயக்கன்பட்டி கிராமத்தில் கிராம உதவியாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 27.08.2012 ம் தேதி ஈட்டியாம்பட்டி கிராமத்தில் கிராம உதவியாளராக பணிபுரிந்து வந்தபோது, இரவு 10 மணிக்கு கிராமநிர்வாக அலுவலர் முடிமன்னன் எனக்கு போன் செய்து, பாப்பிரெட்டிபட்டி ஆய்வாளர் முத்தனூர் பேருந்து நிறுத்தத்திற்கு வரச் சொன்னதாக எனக்கு தகவல் சொன்னார். நானும், கிராம நிர்வாக அலுவலரும் முத்தனூர் பேருந்து நிறுத்தத்திற்கு சென்றோம். நான் சென்று பார்த்தபோது ஆய்வாளரும், போலீசாரும், அருண், பூபேஷ், குமார் மற்றும் அசோகன் ஆகியோர் இருந்தனர். அருணும், பூபேஷ் என்பவரும் ஆய்வாளரிடம் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தனர். 10 லிருந்து 12 மணி வரை அருணின் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை ஆய்வாளர் பதிவு செய்தார். 12 லிருந்து 1 மணி வரை பூபேசின் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை ஆய்வாளர் பதிவு செய்தார். ஒப்புதல் வாக்குமூலங்களில் நானும், கிராம நிர்வாக அலுவலரும் சாட்சிக் கையொப்பம் செய்தோம். அருணின் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி **அ.சா.ஆ.31** ஆகும். பூபேஷ்

..2..

என்பவரின் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி அ.சா.ஆ.32 ஆகும். அதன்பிறகு 1 மணியிலிருந்து 1.30 மணிவரை அருணின் வீட்டிற்கு சென்று, வீட்டிலிருந்து அருண் எடுத்துக் கொடுத்த கைபேசி மற்றும் கையால் எழுதப்பட்ட வினாவிடைத்தாளை ஆய்வாளர் கைப்பற்றினார். மகசரில் நானும், கிராம நிர்வாக அலுவலரும் கையொப்பம் செய்தோம். அது ஏற்கனவே அ.சா.ஆ.26 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. பின்பு பூபேஷ் என்பவரின் வீட்டிற்கு சென்று, அவரது வீட்டிலிருந்து வினாத்தாள் மற்றும் கைபேசியை 2 மணியிலிருந்து 3 மணி வரை மகசரில் கைப்பற்றினார். அதில் நானும், கிராம நிர்வாக அலுவலரும் கையொப்பம் செய்தோம். அதுவும் ஏற்கனவே குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. மேற்படி அருண் மற்றும் பூபேஷ் ஆகியோரைப் பார்த்தால் அடையாளம் தெரியும் (எதிரி ஆஜரில் இல்லை). எதிரிகளிடமிருந்து கைப்பற்றப்பட்ட பொருட்களைப் பார்த்தால் என்னால் அடையாளம் காட்ட முடியும். அவைகள் சா.பொ.16 மற்றும் 17. அ.சா.ஆ.29 மற்றும் 30 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. வழக்கு குறித்து ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

1 ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

4, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 18, 19, 22, 23, 24, 26 முதல் 30 வரையிலான எதிரிகள் தரப்பிலான குறுக்கு விசாரணை:

ஈட்டியாம்பட்டியில் எனக்கு வீடு உள்ளது என்றால், சரிதான். என்னுடைய வீட்டிற்கும், கிராம நிர்வாக அலுவலரின் வீட்டிற்கும் சுமார் 30 மீட்டர் தொலைவு உள்ளது. நான் இரவு 10 மணிக்கு வீட்டிலிருந்தேன். கிராம நிர்வாக அலுவலர் என்னை வீட்டிற்கு வந்து அழைக்கவில்லை என்றால், சரிதான், போனில் அழைத்தார். முத்தனூர் பேருந்து நிறுத்தத்திற்கு ஆய்வாளர் வரச்சொன்னதாகவும், போகலாம் எனவும் அழைத்தார். என் வீட்டிலிருந்து முத்தனூர் பேருந்து நிறுத்தம் சுமார் 2 கி.மீ தொலைவில் உள்ளது. போலீசாரின் வேறு வழக்குகளில் சாட்சியாக இருந்திருக்கிறேன் என்றால், சரிதான். முத்தனூரில் பேருந்து நிலையம் இல்லை, பேருந்து நிறுத்தம் தான் உள்ளது. முத்தனூர் பேருந்து நிறுத்தத்தில் இரண்டு நபர்களை பிடித்து வைத்திருப்பதாக ஆய்வாளர் தகவல் சொன்னார் என்று கிராம நிர்வாக அலுவலர் கூறியதன் அடிப்படையில நான்கள் அங்கு சென்றோம் என்றால், சரிதான். நானும், கிராம நிர்வாக அலுவலரும் வீட்டிலிருந்து

..3..

புறப்படும்போது மணி 10 ஆகும். நாங்கள் இருவரும் என் வீட்டிலிருந்து TVS XL வாகனத்தில் சென்றோம். நாங்கள் முத்தனூர் பேருந்து நிறுத்தத்திற்கு போய் சேர்ந்தபோது மணி 10.10 இருக்கும். 10 மணிக்கு எங்கள் முன்னிலையில் எதிரிகளை கைது செய்ததாக நான் போலீசாரிடம் வாக்குமூலம் கொடுத்து உள்ளேனா என்றால், இல்லை. மேற்படி இரண்டு நபர்களையும் எங்கு வைத்து, எத்தனை மணிக்கு கைது செய்தார்கள் என்ற விவரம் எனக்குத் தெரியாது என்றால், சரிதான். நாங்கள் செல்வதற்கு முன்பு மேற்படி இரண்டு நபர்களை எந்தெந்த வகையில் விசாரித்தார்கள் என்று எனக்குத் தெரியாது என்றால், சரிதான். நாங்கள் சென்ற பிறகு விசாரித்தார்கள். எங்களை விசாரித்து போலீசார் வாக்குமூலம் வாங்கினார்களா என்றால், இல்லை. ஒப்புதல் வாக்குமூலத்திற்கும், சாதாரண வாக்குமூலத்திற்கும் எனக்கு வித்தியாசம் தெரியும், ஒப்புதல் வாக்குமூலம் என்பது எதிரி தானாக முன்வந்து கொடுப்பது. ஆய்வாளர் விசாரித்தபோது எதிரி ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்து அதில் என்னிடம் கையெழுத்து வாங்கினார். ஒப்புதல் வாக்குமூலம் எத்தனை பக்கங்கள் எழுதப்பட்டது என்று எனக்குத் தெரியாது. இரவு 10 லிருந்து 1 மணி வரை ஆய்வாளர் எதிரிகளை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தார். மேற்படி சமயத்தில் பொதுமக்கள் யாரும் இல்லை. மேற்படி 3 மணி நேரமும் பேருந்து வந்து சென்றதா என்றால், இல்லை. ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை போலீசார் தட்டச்சு செய்தார்கள். மேற்படி வாக்குமூலம் பேருந்து நிறுத்தத்தில் வைத்து தட்டச்சு செய்யப்பட்டது. அங்கு இருந்த ஒரு கோவிலின் திண்ணையில் வைத்து தட்டச்சு செய்யப்பட்டது. லேப்டாப்பிலிருந்து பென்டிரைவ் போட்டு பிரிண்ட் எடுத்து வந்தார்கள். பென்டிரைவ்வை யார் எடுத்துச் சென்று, எங்கிருந்து பிரிண்ட் எடுத்து வந்தார்கள் என்று எனக்குத் தெரியாது. மேற்படி பிரிண்ட் எத்தனை பக்கங்கள் எடுக்கப்பட்டது என்று எனக்குத் தெரியாது. முத்தனூர் பேருந்து நிறுத்தத்திலிருந்து காவல் நிலையம் 6 கி.மீ தொலைவு இருக்கும். சம்பவத்தன்று பேருந்து நிறுத்தத்திற்கு அருகில் உள்ள பெட்டிக் கடை திறந்திருக்கவில்லை. வேறு எந்தக் கடையும் இல்லை. முத்தனூரில் பிரிண்ட் எடுப்பதற்கு என்று இடம் எதுவும் இல்லை என்றால், சரிதான். முத்தனூரில் இருந்து அருர் 6 கி.மீ. தொலைவு, பாப்பிரெட்டிப்பட்டி 15 கி.மீ தொலைவு, கம்பையநல்லூர் காவல்நிலையம் 25 கி.மீ தொலைவு இருக்கும். பென்டிரைவ் எடுத்துச் சென்ற போலீஸ் எத்தனை மணி நேரம் கழித்து திரும்ப வந்தார் என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. மேற்படி போலீஸ், போலீஸ் ஜீப்பில் சென்றார். அருண்

..4..

மற்றும் பூபேஷ் வீட்டிற்கு சென்று வந்த பிறகு பென்டிரைவ் எடுத்துச் சென்ற போலீஸ் திரும்ப வந்தாரா என்றால், வந்தார். அருண் மற்றும் பூபேஷ் வீட்டிற்கு சென்ற பிறகு மீண்டும் பேருந்து நிறுத்தத்திற்கு வந்தோமா என்றால், இல்லை. அருண் மற்றும் பூபேஷ் வீட்டிற்கு சென்றபோது ஒவ்வொரு வீட்டிலும் சுமார் ஐந்து, ஐந்து பேர் இருந்தார்கள். அருண் மற்றும் பூபேஷ் வீட்டிற்கு உள்ளே நான் செல்லவில்லை, வெளியில் நின்று கொண்டிருந்தேன். போலீசார் அருண் வீட்டிற்குள் சென்றார்கள். அருண் கொடுத்ததை வாங்கிக் கொண்டு வெளியில் வந்தார்கள். அவரது வீடு ஒரு கதவு மட்டும் உடைய வீடு என்றால், சரிதான். வீட்டிற்குள்ளே, யார் பொருளை எடுத்து, போலீசாருக்கு கொடுத்தார்கள் என்று நான் பார்க்கவில்லை என்றாலும், பென்டிரைவ் என்ன கலர் என்று நான் பார்க்கவில்லை என்றாலும், சரிதான். செல்போனில் எவ்வளவு சிம் கார்டு இருந்தது என்று எனக்குத் தெரியாது. பென்டிரைவ் இரும்பால் ஆனதா, பிளாஸ்டிக்கால் ஆனதா என்று எனக்குத் தெரியாது. மறுபடியும் பென்டிரைவை காட்டி என்னிடம் போலீசார் விசாரித்தார்களா என்றால், இல்லை. கைப்பற்றப்பட்ட வினாத்தாள்கள் சுமார் 59 பக்கங்கள் கொண்டது. மேற்படி வினாத்தாளில் இரண்டு பக்கங்களிலும் பதிவுகள் இருந்தது. நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ள அ.சா.ஆ.29 ல் ஒரு பக்கம் மட்டும் தான் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால், சில தாள்களில் இரண்டு பக்கங்களில் எழுதப்பட்டுள்ளது. மேற்படி ஆவணத்தில் இரண்டு பக்கங்களிலும் எழுதப்படவில்லை என்றால், சரிதான். 59 பக்கங்களிலும் பிரிண்ட் செய்யப்பட்டிருந்தது. பிரிண்ட் செய்யப்பட்ட ஆவணத்தை மீண்டும் போலீசார் என்னிடம் காட்டி விசாரித்தார்கள். என்னிடம் வாக்குமூலம் எதுவும் பிரிண்ட் செய்து வாங்கினார்களா என்றால், ஏற்கனவே பிரிண்ட் செய்யப்பட்டிருந்ததில் என்னிடம் வாங்கினார்கள். ஏற்கனவே பிரிண்ட் செய்யப்பட்ட வினாத்தாளை ஆய்வாளரிடம் கொடுத்து விட்டார்கள் நான் பார்க்கவில்லை. அதை பிரித்துப் பார்க்க போலீசார் என்னை அனுமதிக்கவில்லை என்றால், சரிதான். அதை எண்ணியும் பார்க்கவில்லை. செல்போனில் நம்பர் எழுதப்பட்டிருந்ததா என்றால், எந்த எண்ணையும் நான் பார்க்கவில்லை. செல்போனை ஆய்வாளர் இயக்கிப் பார்த்தாரா என்றால், இல்லை. செல்போனில் பதிவாகி இருந்த எண்ணை ஆய்வாளர் என்னிடம் காட்டினார். பிரிண்ட் எடுக்கச் சென்ற போலீசை நான் மீண்டும் சந்தித்தேனா என்றால், அதற்கு வாய்ப்பு இல்லை. பிரிண்ட் எடுக்கச் சென்ற போலீசை எந்த நேரத்தில் மீண்டும் பார்த்தேன் என்று குறிப்பாக

..5..

சொல்லமுடியாது என்றால், மீண்டும் பார்த்தேன், நேரம் குறிப்பாக சொல்ல முடியவில்லை. கோவிலில் இருந்து பூபேஷ் வீட்டிற்கு செல்வதற்கு முன்பு பிரிண்ட் எடுக்கச் சென்ற போலீஸ் வந்தாரா, இல்லையா என்றால், வந்தார். அதன்பிறகு பிரிண்ட் எடுக்கச் சென்ற போலீஸ், ஆய்வாளர் மற்றும் நாங்கள் எதிரி வீட்டிற்கு சென்றோமா என்றால், அவர்கள் ஜீப்பில் சென்றார்கள், நாங்கள் இருசக்கர வாகனத்தில் சென்றோம். அருண் மற்றும் பூபேஷ் வீட்டிலிருந்து அந்த காவலர் பிரிண்ட் எடுக்க வேறு எங்கேயும் சென்றாரா என்றால் அது எனக்குத் தெரியவில்லை. அருண் வீட்டிற்கு முன்பு சுமார் 1.30 மணி நேரம் நின்றிருந்தோம். பூபேஷ் வீட்டிற்கு முன்பு சுமார் ½ மணி நேரம் நின்று கொண்டிருந்தோம். அருண் மற்றும் பூபேஷ் வீட்டிற்குள் செல்லும் முன்பு ஆய்வாளர் ஊர் முக்கியஸ்தர் யாரையேனும் வரவைத்தாரா என்றால் அது குறித்து எனக்குத் தெரியவில்லை. பூபேஷ் வீட்டிற்குள் சுமார் 1 மணி நேரம் ஆய்வாளர் விசாரணையிலிருந்தார். அந்த 1 மணி நேரமும் நான், காவலர் ஆகியோர் வீட்டிற்கு வெளியில் இருந்தோம். ஆய்வாளர், அருண் மற்றும் பூபேஷ் வீட்டிற்குள் லேப்டாப் எடுத்துச் சென்றாரா என்று நான் பார்க்கவில்லை. கோவிலில் லேப்டாப்பில் தயார் செய்யப்பட்ட ஆவணங்களைத் தவிர வேறு எங்கும் லேப்டாப்பில் தயார் செய்யப்பட்ட ஆவணங்களில் நான் கையொப்பம் செய்யவில்லை என்றால், சரியல்ல, மகசரில் கையொப்பம் செய்தோம். நாங்கள் கையொப்பம் செய்த ஆவணங்களில் அருணும், பூபேசும் கையொப்பம் செய்தனர். பூபேஷ் வீட்டிலிருந்து சிம்கார்டுடன் கூடிய செல்போன்கள் எடுக்கப்பட்டதா என்றால், அவர் கொடுத்த சிம்கார்டுடன் கூடிய செல்போன் கைப்பற்றப்பட்டது. மேற்படி சிம்கார்டின் எண் குறித்துக் கொள்ளப்பட்டது. அதை பேனாவில்தான் எழுதினார்கள். நானும், கிரம நிர்வாக அலுவலரும் முத்தனூர் செல்லும்போது எங்கள் உயர் அதிகாரிகளிடம் தகவல் சொல்லித்தான் சென்றோம். அ.சா.ஆ.26ல் எத்தனை பத்தி இருந்தது என்று எனக்குத் தெரியாது. மேற்படி பத்திகளில் என்ன எழுதப்பட்டிருந்தது என்று எனக்குத் தெரியாது என்றால், சரிதான். அதை ஆய்வாளர் சொல்லி போலீசார் எழுதினர். மேற்படி ஆவணம் எத்தனை பக்கங்கள் இருந்தது என்று எனக்குத் தெரியாது என்றால், சரிதான். மகசரில் 2 கையெழுத்து போட்டேன், ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில்தான் 4 கையெழுத்து செய்தேன். ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் ஆரம்ப பத்தியில் என்ன எழுதப்பட்டுள்ளது என்ற விவரம் எனக்குத் தெரியாது. அதை எதிரி சொல்லித்தான் ஆய்வாளர் எழுதினார். என்னுடைய

..6..

பெயர், விலாசம், அப்பா பெயர், தொழில் அனைத்தும் எதிரிக்கு தெரியும் என்றால், சரிதான். ஒப்புதல் வாக்குமூலம் எத்தனை பக்கங்கள் எழுதப்பட்டது என்று எனக்குத் தெரியாது. என்னுடைய அலுவலகம் தொடர்பான கையெழுத்துக்களில் தேதி இட்டு கையெழுத்திடும் வழக்கம் உள்ளது. அருண் மற்றும் பூபேஷ் வீடுகளில் எந்தெந்த இடங்களில் எந்தெந்த பொருட்கள் இருந்தது என்ற விவரம் என் முன்னிலையில் சொல்லப்படவில்லை என்றால், சரிதான். அந்த வாக்குமூலத்தில் என்ன எழுதப்பட்டுள்ளது என்று என்னால் தற்போது சொல்ல முடியாது என்றால், சரிதான். நான் கையொப்பம் இட்ட ஆவணங்களில் தற்போது என்ன எழுதப்பட்டுள்ளது என்று சொல்ல முடியாது என்றால், சரிதான். போலீசார் எழுதிக் கொடுக்கும் ஆவணங்களில் கையெழுத்து போட வேண்டியது என் வேலை என்றால், சரிதான். நான் போலீஸ் அதிகாரிகளின் வார்த்தைகளுக்கு கட்டுப்பட்டவன் என்றால், சரிதான். எனது உயர் அதிகாரிகள் மற்றும் போலீசார் சொல்லும் வார்த்தைகளை தட்டும் வழக்கம் எனக்கு இல்லை என்றால், சரிதான். சிபிசிஐடி போலீசார் என்னை எங்கு, எந்த தேதியில் விசாரித்தார்கள் என்று எனக்குத் தெரியாது. நான் இதுவரை 3 குற்ற வழக்குகளில் சாட்சி சொல்லியுள்ளேன். 3 வழக்குகளிலும் போலீசார் கேட்டுக் கொண்டால் கையெழுத்துப் போடுவேன் என்றால், நான் ஆஜரான வழக்குகளில் கையெழுத்து போட்டுள்ளேன். மேற்படி 3 வழக்குகளிலும் காவல் துறையின் நிர்பந்தத்தின் அடிப்படையில் சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால், சரியல்ல. நான் சொன்ன தேதியில், விதத்தில், நேரத்தில், எந்த இடத்திற்கும் நான் செல்லவில்லை என்றாலும், காவல் நிலையத்தில் வைத்து தயாரிக்கப்பட்ட ஆவணங்களில், காவல் துறையின் நிர்பந்தத்தின் பேரில், காவல் நிலையத்தில் வைத்து கையெழுத்து செய்துவிட்டு, காவல் துறையின் அறிவுறுத்தலின் பேரில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. கைப்பற்றப்பட்ட செல்போன்கள் என்னென்ன நிறங்கள் கொண்டது என்று மகசரில் எழுதப்பட்டது. போலீசார் என்னை விசாரித்தபோது எந்தெந்த எதிரிகளிடமிருந்து, எந்தெந்த செல்போன் கைப்பற்றப்பட்டது என்று சொல்லியுள்ளேனா என்றால், சொல்லவில்லை. நான் கூறியது போல் கிராம நிர்வாக அலுவலர் எப்போதும் என்னுடன் வரவில்லை என்றால், சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.