

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE, ERODE

CALENDAR CASE NO.91/2018

Deposition of Witness

2024 ம் ஆண்டு ஜீன் மாதம் 13 ம் தேதியன்று அரசு சாட்சியாக விசாரிக்கப்படும் இவ்வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு 54-வது சட்டத்திலுள்ள 6(2) பிரிவுகளின்படி திரு.C.M. சரவணன், B.A., L.L.M., தலைமை நீதித்துறை நடுவர், ஈரோடு அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது/பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	-தென்னரசு	PW- 33	ஜாதி	-----
த/க பெயர்	-		தொழில்	-
கிராமம்	-		சமயம்	-
தாலுக்கா	-		வயது	-

(எதிரிகள் ஆஜரில்லை. மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டது.)

முதல் விசாரணை:-

நான் பெரம்பலூர், கல்பாடி கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணியாற்றி தற்போது பணி ஓய்வு பெற்றுவிட்டேன். கடந்த 03.09.2012 ம் தேதி நான் பெரம்பலூர் வடக்கு கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணியாற்றிய போது பரமேஸ்வரன் என்பவர் கிராம உதவியாளராக இருந்தார். அன்று மதியம் சுமார் 12.00 மணியளவில் பெரம்பலூர் காவல் நிலையத்தில் இருந்து வெளியூரில் இருந்து ஒரு வழக்கு தொடர்பாக கம்பையநல்லூர் காவல் ஆய்வாளர் பெரம்பலூர் பழைய பேருந்து நிலையம் அருகில் வந்திருப்பதாகவும், அவர்களுக்கு உதவி செய்யும்படியும் தகவல் வந்தது. அதன் பேரில் நானும், என்னுடைய உதவியாளரும் சாமியப்பன் நகருக்கு சென்றோம். அங்கு மேற்படி காவல் ஆய்வாளருடன் தமிழரசன் மகன் பிரித்திவிராஜ், ராஜேந்திரன் மகன் பாஸ்கர் என்ற பெரம்பலூர் ரோவர் கல்லூரியில் பணிபுரிந்த இருவர் இருந்தார்கள். அவர்கள் எங்களை எதிரி பிரபாகரன் என்பவர் வீட்டிற்கு அழைத்துச் சென்றார்கள். மேற்படி பிரபாகரனின் வீடு சாமியப்பன் நகரில் இருந்தது. மேற்படி இருவரும் பிரபாகரன் என்பவரை காவல் ஆய்வாளரிடமும்,

எங்களிடமும் அடையாளம் காட்டினார்கள். காவல் ஆய்வாளர் விசாரித்த போது பிரபாகரன் என்பவர் **TNPSC Group IV** மற்றும் **Group II** வினாத்தாள்களை பெற்று விற்றதாக ஒப்புக் கொண்டார். மேற்படி விசாரணை சுமார் ஒரு மணி நேரம் நடைபெற்றது. அதன் அடிப்படையில் காவல் ஆய்வாளர் பிரபாகரனை கைது செய்தார். கைது செய்தவுடன் பிரபாகரன் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் ஒன்றை கொடுத்தார். அதை காவல் ஆய்வாளர் மடிக்கணினியில் அங்கேயே பதிவு செய்தார். மேற்படி ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் தன்னுடைய வீட்டின் அறையில் ஒரு நோக்கியா செல்போன், லெனோவா லேப்டாப், 59 பக்கங்கள் கொண்ட கையால் எழுதப்பட்டு நகல் எடுக்கப்பட்ட **TNPSC Gr. II** வினாத்தாள்கள் ஆகியவற்றை எடுத்து ஆஜர் செய்வதாக சொன்னார். மேற்படி ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி ஏற்கனவே அ.சா.ஆ. 1 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. மேற்படி ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் நானும், உதவியாளர் பரமேஸ்வரன், எதிரி பிரபாகரன் மற்றும் காவல் ஆய்வாளர் ஆகியோர் கையெழுத்து செய்தோம். 2.30 மணிக்கு மேல் மேற்படி எதிரி பிரபாகரன் தன்னுடைய வீட்டில் இருக்கும் ஒரு அறையில் இருந்து நோக்கியா செல்போன் ஒன்று, லெனோவா லேப்டாப் ஒன்று, கையால் எழுதப்பட்டு நகல் எடுக்கப்பட்ட 59 பக்கங்கள் கொண்ட **TNPSC Group II** வினாத்தாள்கள் ஆகியவற்றை எடுத்து காவல் ஆய்வாளரிடம் கொடுத்தார். அதை காவல் ஆய்வாளர் கைப்பற்றுதல் மகசரில் கைப்பற்றினார். நான் சாட்சியாக இருந்தேன். கைப்பற்றுதல் மகசரில் நானும், உதவியாளரும் கையெழுத்து செய்தோம். கைப்பற்றுதல் மகசர் ஏற்கனவே அ.சா.ஆ. 1 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. மேற்படி லேப்டாப் சா.பொ. 1 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது, வினாத்தொகுப்பு சா.பொ. 2 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. செல்போன் சா.பொ. 3 ஆக ஏற்கனவே குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. இது தொடர்பாக **CB CID** போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

1 ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என எடுத்துரைக்கப்பட்டது.

A4, A6 to A9, A11, A12, A18, A19, A22 to A24, A26 to A28, A29, A30 தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

முதல் விசாரணையில் நான் குறிப்பிட்ட விவரங்கள் அனைத்தும் பொய்யானவை என்றாலும், போலிசார் காவல்நிலையத்தில் வைத்து தயார் செய்த

ஆவணங்களில் காவல் நிலையத்தில் வைத்து கையெழுத்து செய்து விட்டு தற்போது உண்மைக்கு மாறாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

பிற எதிரிகள் தரப்பில் மேற்கண்ட குறுக்கு விசாரணையை தங்களுடையதாக ஏற்றுக் கொள்வதாக தெரிவிக்கப்பட்டது.