

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE, ERODE

CALENDAR CASE NO.91/2018

Deposition of Witness

2024 ம் ஆண்டு ஆகஸ்ட் மாதம் 22 ம் தேதியன்று அரசு சாட்சியாக விசாரிக்கப்படும் இவ்வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு 54-வது சட்டத்திலுள்ள 6(2) பிரிவுகளின்படி திரு.C.M. சரவணன், B.A., L.L.M., தலைமை நீதித்துறை நடுவர், ஈரோடு அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது/பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	- பாஸ்கர்	PW-34	ஜாதி	-----
த/க பெயர்	-		தொழில்	-
கிராமம்	-		சமயம்	-
தாலுக்கா	-		வயது	-

(எதிரிகள் ஆஜர் இல்லை)

முதல் விசாரணை:-

நான் அறியலூர் மாவட்டத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் உதவி பேராசிரியராக பணியாற்றி வந்தேன். இந்த வழக்கு சம்பவ காலத்தில் பெரம்பலூரில் உள்ள தனலட்சுமி ஸ்ரீனிவாசன் கல்லூரியில் உதவி பேராசிரியராக பணியாற்றி வந்தேன். திணேஷ், பிரித்துவிராஜ் மற்றும் நான் ஆகியோர்கள் சேலம் அரசு பொறியியல் கல்லூரியில் ME படித்தோம். மூவரும் பெரம்பலூரில் வாடகைக்கு வீடு எடுத்து தங்கியிருந்தோம். அப்போது திணேஷின் இளங்கலை கல்லூரி தோழர் பிரபாகாரன் என்பவர் அவரை பார்க்கவருவார். அந்த வகையில் பிரபாகாரனை எனக்கு தெரியும். பின்னிட்டு TNPSC Group-II தேர்வு வினாத்தாள் முன்கூட்டி வெளியான விவகாரம் தொடர்பான வழக்கில் அவர் கைது செய்திருப்பதாக செய்திகளை பார்த்து தெரிந்து கொண்டேன். என்னிடம் காட்டப்படும் lenovo laptop என்னுடையது தான். அதை பிரித்திவிராஜ் என்பவரிடம் இருந்து கம்பைநல்லூர் போலிசார் வாங்கி சென்றிருக்கிறார்கள், அது சா.பொ.1 ஆக ஏற்கனவே குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. மேற்படி பிரபாகாரன் பெரம்பலூரை சார்ந்தவர். ஆனால், அவர் வீடு எங்கு உள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது. நான் அதை யாருக்கும் அடையாளம் காட்டவில்லை.

-2-

சாட்சியை பிறழ்சாட்சியாக கருதி அரசு தரப்பில் சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி கோரப்பட்டது. சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தரப்புக்கு அனுமதி அளிக்கப்படுகிறது.

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

போலிசார் விசாரணையின் போது மேற்படி பிரபாகாரன் கடந்த 11.08.2012 ம் தேதி மற்றொரு நபருடன் என்னுடைய அறைக்கு வந்து என்னுடைய laptop யை கேட்டதாக எனக்கு பிரித்திவிராஜ் தகவல் சென்னாதாகவும் நான் அதை கொடுக்க சொன்னதாகவும், அதை மீண்டும் எனக்கு திருப்பி கொடுக்கவில்லை என்றும் அவர் இவ்வழக்கில் கைது செய்யப்பட்டதை தெரிந்து கொண்டு அவரது செல்போனை தொடர்பு கொள்ள முயற்சி செய்தபோது அது அனைக்கப்பட்டிருந்ததாகவும், செல்போன் அழைப்புகளை வைத்து போலிசார் என்னை அழைத்துக்கொண்டு 03.09.2012 ம் தேதி பிரபாகாரன் வீட்டிற்கு சென்று அங்கு அவரை கைது செய்ததாகவும், அவர் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தாகவும் குறிப்பிட்டுவிட்டு தற்போது எதிரியை காப்பாற்ற வேண்டும் என்று நடந்த சம்பவத்தை மறைத்து சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

4, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 18, 19, 22, 23, 24, 25, 26 முதல் 30 வரையிலான எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

சா.பொ.1 laptop என்னுடையதுதான் என்பதை தெரிந்து கொள்ள போலிசார் என்னிடம் பில் எதையும் கைப்பற்றப்படவில்லை என்றால் சரிதான்.

மறுவிசாரணை இல்லை.