

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE, ERODE

CALENDAR CASE NO.91/2018

Deposition of Witness

2024 ம் ஆண்டு செப்டம்பர் மாதம் 26 ம் தேதியன்று அரசு சாட்சியாக விசாரிக்கப்படும் இவ்வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு 54-வது சட்டத்திலுள்ள 6(2) பிரிவுகளின்படி திரு.C.M. சரவணன், B.A., L.L.M., தலைமை நீதித்துறை நடுவர், ஈரோடு அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது/பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	- நாகராஜன்	PW-37	ஜாதி	-----
த/க பெயர்	-		தொழில்	-
கிராமம்	-		சமயம்	-
தாலுக்கா	-		வயது	-

(எதிரி ஆஜர்)

முதல் விசாரணை:-

நான் தற்போது சென்னை கொளத்தூரில் குடியிருக்கிறேன். கடந்த 2002-ம் ஆண்டு முதல் 2006-ம் ஆண்டு வரை கடலூர் மாவட்டம் தொழுதூரில் உள்ள நாவலர் நெடுஞ்செழியன் பொறியியல் கல்லூரியில் கணினிப் பொறியியல் படித்து வந்தேன். அப்போது என்னுடன் பாலாஜி கேசவன், சம்பத்குமார், பிரபாகரன் ஆகியோர் படித்து வந்தார்கள். வழக்கு சம்பவ காலத்தில் சென்னை புரட்சிவாக்கத்தில் வசித்து வந்தேன். என்னுடன் பாலாஜி கேசவன் மற்றும் சம்பத் குமார் ஆகியோர் வசித்து வந்தார்கள். பிரபாகரன் என்பவர் அவ்வப்போது என்னுடைய அறைக்கு வருவார். மற்றபடி எனக்கு இவ்வழக்கு குறித்து எதுவும் தெரியாது. நான் 2012-ம் வருடம் TNPSC Group II தேர்வு எழுதவில்லை. பின்னிட்டு மேற்படி தேர்வின் வினாத்தாள் முன்கூட்டியே வெளியானதாக

தெரிந்துகொண்டேன். நான் அதன்பிறகு வேறு ஊருக்கு சென்றுவிட்டேன். வேறு விவரங்கள் தெரியாது. என்னிடம் E-mail ID யாரும் கேட்கவில்லை. தேவ் (எ) தேவானந்தை எனக்கு தெரியாது.

அரசு தரப்பில் மேற்படி சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக விசாரிக்க அனுமதி கோரப்பட்டு அனுமதிக்கு பிறகு அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

போலீசார் என்னை விசாரித்தபோது 12.08.2012-ம் தேதிக்கு ஒரு வாரத்திற்கு முன்பு மேற்படி பிரவீன், தேவா (எ) தேவானந்தன், டாக்டர் சுரேஷ், ரமேஷ் மற்றும் நான் ஆகியோர் சாப்பிட்டு கொண்டு இருந்தபோது என்னையும் சம்பத் குமார் என்பவரையும் விட்டுவிட்டு மற்றவர்கள் மேற்படி தேர்வின் வினாத்தாளை முன்கூட்டியே கசியச் செய்வது குறித்து பேசிக் கொண்டிருந்தார்கள் என்றும் அதை நாங்கள் காதில் வாங்காதது போல் வந்துவிட்டதாகவும் தேர்வு முடிந்த அன்று எங்களை சந்தித்து போலீசாரிடம் காட்டிக் கொடுக்க வேண்டாம் என்று எதிரி தேவா (எ) தேவானந்த் கேட்டுக்கொண்டதாகவும் பின்னிட்டு போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் ஒரு நாள் காலை 10.00 மணிக்கு விழுப்புரம் பேருந்து நிலையத்தில் மேற்படி தேவா (எ) தேவானந்தை நானும் சம்பத் குமாரும் அடையாளம் காட்ட போலீசார் கைது செய்ததாகவும் அப்போது அவர் கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்ததாகவும் கூறிவிட்டு தற்போது எதிரிகளை காப்பாற்ற வேண்டி பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை : இல்லை

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE, ERODE

CALENDAR CASE NO.91/2018

Deposition of Witness

2024 ம் ஆண்டு செப்டம்பர் மாதம் 26 ம் தேதியன்று அரசு சாட்சியாக விசாரிக்கப்படும் இவ்வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு 54-வது சட்டத்திலுள்ள 6(2) பிரிவுகளின்படி திரு.C.M. சரவணன், B.A., L.L.M., தலைமை நீதித்துறை நடுவர், ஈரோடு அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது/பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	- பாலாஜி கேசவன்	PW-38	ஜாதி	-----
த/க பெயர்	-		தொழில்	-
கிராமம்	-		சமயம்	-
தாலுக்கா	-		வயது	-

(எதிரி ஆஜர்)

முதல் விசாரணை:-

நான் திண்டுக்கல்லில் குடியிருக்கிறேன். மருத்துவனையில் பணி செய்கிறேன். அ.சா.37-யை தெரியும். 2002-2006-ம் வருடம் கடலூர் மாவட்டம் நாவலர் நெடுஞ்செழியன் பொறியியல் கல்லூரியில் EEE படிப்பு படித்தேன். என்னுடன் அதே கல்லூரியில் நாகராஜன், சம்பத், பிரபாகரன் ஆகியோர் படித்தார்கள். நாங்கள் அனைவரும் வேறு வேறு பிரிவுகளில் படித்தோம். 2011-2012-ம் வருடம் புரையாக்கத்தில் மேற்படி நாகராஜ் மற்றும் சம்பத் ஆகியோருடன் தங்கியிருந்தேன். மருத்துவர் சுரேஷ் குமார் என்பவரை தெரியாது. 2012-ம் வருடம் CBCID போலீசார் நான் தங்கியிருந்த இடத்திற்கு வந்து எனக்கு சுரேஷ்குமாரை தெரியுமா என்று கேட்டார்கள். நான் தெரியாது என்று சொன்னேன். மேற்படி சுரேஷ்குமாருக்கும் சம்பத்துக்கும் நட்பு இருப்பதாகவும் சம்பத்

குமாரின் போன் நம்பர் வேண்டும் என்றும் கேட்டார்கள். நான் கொடுத்தேன். நான் 2012-ம் வருடம் TNPSC GROUP II தேர்வு எழுதினேன். தேர்வுக்கு மறுநாள் மேற்படி தேர்வின் வினாத்தாள் முன்கூட்டியே கசிந்ததாக கேள்விப்பட்டேன். மேற்படி தேர்வு பின்னிட்டு ரத்தாகிவிட்டது. தற்போது எனக்கு மேற்படி சம்பத் குமாரின் தொலைபேசி எண் நினைவில்லை. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

CBCID போலீசாரின் விசாரணையின்போது சம்பத்குமாருக்கும் சுரேஷ்குமாருக்கும் நட்பு இருந்தது என்று போலீசார் என்னிடம் சொன்னதாக நான் சொல்வில்லை என்றால் சரியல்ல. சம்பத்குமாரின் தொலைபேசி எண்ணை நான் போலீசார் விசாரணையில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரியல்ல. முதல் விசாரணையில் நான் குறிப்பிட்ட விவரங்கள் பொய்யானது என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை : இல்லை.

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE, ERODE

CALENDAR CASE NO.91/2018

Deposition of Witness

2024 ம் ஆண்டு செப்டம்பர் மாதம் 26 ம் தேதியன்று அரசு சாட்சியாக விசாரிக்கப்படும் இவ்வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு 54-வது சட்டத்திலுள்ள 6(2) பிரிவுகளின்படி திரு.C.M. சரவணன், B.A., L.L.M., தலைமை நீதித்துறை நடுவர், ஈரோடு அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது/பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	- வினோத்	PW-39	ஜாதி	-----
த/க பெயர்	-		தொழில்	-
கிராமம்	-		சமயம்	-
தாலுக்கா	-		வயது	-

(எதிரி ஆஜர்)

முதல் விசாரணை:-

நான் முசிறியில் குடியிருக்கிறேன். விவசாயம் செய்து வருகிறேன். நான் MA.,M.Ed படித்துள்ளேன். செல்வராஜ் மகன் பிரபாகரன் என்பவரை தெரியும் அவர் என்பக்கத்து வீட்டில் குடியிருந்தார். நான் படிப்பை முடித்து விட்டு 2012-ம் வருடம் TNPSC GROUP II தேர்விற்காக தயாராகிக் கொண்டிருந்தேன். அப்போது பிரபாகரன் என்னிடம் தனக்கு மேற்படி தேர்வின் வினாத்தாள் முன்கூட்டியே கிடைத்தால் எனக்கு தருவதாகவும் அதன் மூலம் நான் படித்து வேலைக்கு செல்ல வேண்டும் என்று சொன்னார். தேர்விற்கு முந்தைய நாள் முசிறியில் என்னுடைய வீட்டில் என்னை இருக்குமாறு சொன்னார். அன்றைய இரவு நான் பிரபாகரனை தொடர்பு கொண்டு வினாத்தாள் வந்துவிட்டதா என்று கேட்டேன். இன்னும் வரவில்லை என்றும் காத்திருக்கும்படியும் சொன்னார். மறுநாள் நான்

எப்போதும் போல தேர்வு எழுத சென்றுவிட்டேன். பின்னிட்டு மறுநாள் மேற்படி தேர்வின் வினாத்தாள் முன்கூட்டியே வெளியானதாகவும் தேர்வு ரத்து செய்யப்பட்டதாகவும் அதுதொடர்பாக பிரபாகரன் மற்றும் நண்பர்களை கைது செய்துவிட்டதாக தெரிந்துகொண்டேன். இது தொடர்பாக CBCID போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

4, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 18, 19, 22, 23, 24, 26 முதல் 30 வரையிலான எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

பிரபாகரனை எனக்கு தெரியும் என்றும் அவர் TNPSC Group II வினாத்தாளை முன்கூட்டியே தருவதாக சொன்னதாக சொல்வதும் தேர்விற்கு முன்பு அவரை தொலைபேசியில் தொடர்பு கொண்டு நான் கேட்டதாக கூறுவது பொய் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் முதல் விசாரணையில் கூறியுள்ள விவரங்கள் போலீசார் நிர்பந்தத்தின் பேரில் கூறியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை : இல்லை.