

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE, ERODE

CALENDAR CASE NO.91/2018

2025 ம் ஆண்டு மார்ச் மாதம் 20 ம் தேதியன்று அரசு சாட்சியாக விசாரிக்கப்படும் இவ்வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு 54-வது சட்டத்திலுள்ள 6(2) பிரிவுகளின்படி திரு.S.இராமச்சந்திரன், B.L., தலைமை நீதித்துறை நடுவர், ஈரோடு அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது/பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	- சாமுவேல்ராஜ்	PW-13	ஜாதி	-----
த/க பெயர்	-		தொழில்	-
கிராமம்	-		சமயம்	-
தாலுக்கா	-		வயது	-

(எதிரி ஆஜர்)

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு அரசு தரப்பில் முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி:-

நான் எனது முதல் விசாரணை சாட்சியத்தில் அரசு தரப்பு சான்று ஆவணம் 53 கைப்பற்றுதல் மகஜர் மூலமாக கைப்பற்றப்பட்ட ஆவணங்களை பார்த்தால் அடையாளம் காட்டுவேன். என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணங்கள் தான் மேற்படி கைப்பற்றுதல் மகஜரில் கைப்பற்றப்பட்டது. மேற்படி விஜயா என்பவரின் பத்தாம் வகுப்பு மதிப்பெண் சான்றிதழ், பன்னிரண்டாம் வகுப்பு மதிப்பெண் சான்றிதழ், பெரியார் பல்கலைக்கழகம் வழங்கிய B.Ed பட்டப்படிப்பு சான்று மேற்படி பல்கலைக்கழகம் வழங்கிய B.A. பட்டப்படிப்பு சான்றிதழ் ஆகும். மேற்படி சான்றுகள் அடங்கிய ஆவணங்கள் வரிசை அ.சா.ஆ.54. இது சம்பந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தனர்.

எதிரிகள் (4,6,7,8,9,11,14,21,22,25,26 மற்றும் 28) தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

சிபிசிஐடி காவல்துறை அலுவலகத்திற்கும் எங்கள் அலுவலகத்திற்கும் எவ்வளவு தூரம் என்றால் 2 பரலாங் இருக்கும். நான் மேற்படி தேதியில் சிபிசிஐடி அலுவலகத்திற்கு சென்று சாட்சியாக இருப்பதற்கு எனது உயரதிகாரிகள் எந்த உத்தரவும் பிறப்பிக்கவில்லை என்றால் எழுத்துபூர்வமான உத்தரவு ஏதும் இல்லை தொலைபேசி வாயிலாக தான் சொல்லப்பட்டது. நான் வருவாய் வட்டாட்சியர் அலுவலகத்தில் தான் பணிபுரிந்து வருகிறேன் என்றால் ஆமாம். நான் வருவாய் வட்டாட்சியர் அலுவலகத்தில் பணிபுரிந்து வரும் நிலையில் எனது உயர் அதிகாரி தொலைபேசி வாயிலாக எனக்கு உத்தரவு பிறப்பித்தார் என்று கூறுவது ஏற்கத்தக்கதாக இல்லை

என்றால் சரியல்ல. நான் காலை 11 மணியளவில் சிபிசிஐடி அலுவலகம் சென்ற சமயத்தில் எனக்கு முன்பாக எதிரி அங்கு இருந்தாரா அல்லது பின்னிட்டு வந்தாரா என்றால் நான் சென்ற பின்னிட்டு தான் வந்தார். அவ்வாறு எவ்வளவு நேரம் கழித்து வந்ததாக சொல்கிறேன் என்றால் சுமார் கால் மணி நேரம் இருக்கும். எதிரி சிபிசிஐடி அலுவலகத்திற்கு வர இருக்கிறார் அவரிடம் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பெற வேண்டும் என்ற நோக்கத்திற்காக தான் என்னை சாட்சியாக இருக்குமாறு போலீசார் அழைத்தார்கள் என்றால் சரிதான். சிபிசிஐடி அலுவலகத்தில் உள்ள வருகையாளர் பதிவேட்டில் நான் கையெழுத்திட்டேனா என்றால் நினைவில்லை. எனக்கு இந்தி மொழி தெரியாது என்றால் சரிதான். எதிரி இந்தியில் கொடுத்த வாக்குமூலம் விவரங்கள் எதுவும் எனக்கு நேரில் தெரியாது என்றால் சரிதான். ஆனந்த் லாட்ஜ் சி பி சி ஐ டி அலுவலகத்தில் இருந்து எவ்வளவு தூரத்தில் உள்ளது என்றால் ஒரு கிலோ மீட்டர் இருக்கும். போலீசார் மேற்படி எதிரி ஆனந்த் லாட்ஜில் இருந்து வந்தார் என்று காண்பிக்க லாட்ஜ் ஆவணங்களை எதையும் என் முன்பாக கைப்பற்றவில்லை என்றால் சரிதான். நான் சொல்வது போல் எதிரி ககுன் பிஹாரி சேனாபதி முன்பாக எந்தவித ஒப்புதல் வாக்குமூலமும் கொடுக்கவில்லை என்றும் அதன் அடிப்படையில் போலீசார் எந்தவிதமான ஆவணங்களையும் கைப்பற்றவில்லை என்றும் போலீசார் காவல்நிலைத்தில் வைத்து அவர்கள் ஏற்கனவே தயாரித்து வைத்திருந்த ஆவணங்களில் என்னிடம் கையெழுத்து போட சொன்னதின் அடிப்படையில் நான் மேற்படி ஆவணங்களில் கையெழுத்து போட்டேன் என்றால் சரியல்ல. நான் முதல் விசாரணையில் சொல்லி உள்ள அனைத்து விவரங்களும் பொய்யானவை என்றால் சரியல்ல.

மற்ற எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.