

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE, ERODE

CALENDAR CASE NO.91/2018

2025 ம் ஆண்டு ஏப்ரல் மாதம் 03 ம் தேதியன்று அரசு சாட்சியாக விசாரிக்கப்படும் இவ்வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு 54-வது சட்டத்திலுள்ள 6(2) பிரிவுகளின்படி திரு.S.இராமச்சந்திரன், B.L., தலைமை நீதித்துறை நடுவர், ஈரோடு அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது/பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	- திரு. சந்திரசேகர்	PW-44	ஜாதி	-----
த/க பெயர்	- லோகையா		தொழில்	-
கிராமம்	-		சமயம்	-
தாலுக்கா	-		வயது	- 38

(எதிரி ஆஜர்)

முதல் விசாரணை:-

நான் கோவை மாவட்டம் மதுக்கரை தாலுக்கா அரிசிப்பாளையம் கிராமத்தில் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணியாற்றி வருகிறேன். கடந்த 2012 ஆம் ஆண்டு கோவை தெற்கு வட்டம் கோவை ஊராக கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணியாற்றி வந்த சமயத்தில் 16.10.2012 அன்று கோவை தெற்கு வட்டாட்சியர் அவர்களின் உத்தரவின் பேரில் கோவை அவிநாசி சாலையில் உள்ள சிபிசிஐடி அலுவலகத்திற்கு நானும் நகர கிராம நிர்வாக அலுவலர் செந்தில்குமார் என்பவரும் சென்றோம். அங்கு சென்று மேற்படி காவல் துணை கண்காணிப்பாளரை சந்தித்தோம் அவர் 2012 ஆம் வருடம் டிஎன்பிஎஸ்சி தேர்வு வினாத்தாள்முறைகேடு சம்பந்தமாக நான்கு நபர்களை விசாரிக்க வேண்டும் என்று கூறினார் மேற்படி விசாரிக்க உள்ளதாக கூறிய நான்கு நபர்களையும் அறிமுகம் செய்து வைத்தார் அதில் செந்தில்குமார், தியாகராஜன், ஸ்ரீதர் ராஜ், ஆனந்தராவ் என்கிற பட்டய பள்ளி ஆனந்தராவ் ஆகியோர்கள் ஆவார்கள். அன்று பகல் 12 மணி அளவில் செந்தில்குமார் என்பவர் தானாக முன்வந்து யாருடைய அச்சுறுத்தலும் இல்லாமல் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார் அதில் டி என் பி எஸ் சி தேர்வுக்கு முன்பாகவே வினாத்தாள் வாங்கி படித்ததாகவும் அதற்காக ரூபாய் 6 லட்சம் பணம் கொடுத்ததாகவும் கூறினார். மேற்படி சம்பவத்தில் ஈடுபட்ட நபர்களின் பெயர்களையும் சொன்னார். பணத்திற்கு பதிலாக அசல் சான்றிதழ்கள் வைத்திருப்பதாகவும் அவ்வாறு இருக்கும் இடத்தை காண்பித்து எடுத்துக் கொடுப்பதாக சொன்னார் அதில் நானும் செந்தில்குமார் என்பவரும் சாட்சிகளாக கையெழுத்து செய்தோம். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள இரண்டாவதாக உள்ள

கையெழுத்து என்னுடையது தான். **அ.சா.ஆ.44.** அதன் தொடர்ச்சியாக தியாகராஜன் என்பவர் யாருடைய வற்புறுத்தலும் துன்புறுத்தலும் இல்லாமல் தானாக முன்வந்து ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார் அதில் செந்தில்குமார் என்பவர் தனது சகோதரர் என்றும் மேற்படி செந்தில்குமார் கூறியதை ஒத்துக் கொண்டு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார். மேற்படி முறைகேடு சம்பந்தமாக பணம் வாங்கியதையும் அசல் சான்றிதழ் வைத்திருப்பதாகவும் தன்னை அழைத்து சென்றால் வைத்திருக்கும் இடத்தை காண்பிப்பதாகவும் கூறினார். ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் நானும் என்னுடன் இருந்த சாட்சி செந்தில்குமார் சாட்சிகளாக கையெழுத்து போட்டோம். மேற்படி ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி **அ.சா.ஆ.45.** பின்னிட்டு பாலன் என்கிற ஸ்ரீதர் ராஜ் என்பவர் தானாக முன்வந்து வழக்கில் தனது தொடர்பான முறைகேடுகளையும் அது தொடர்பாக பணம் பெற்றதை குறித்தும் அசல் சான்றாவணம் பெற்றது குறித்தும் அவரது நண்பர்கள் குறித்தும் வாக்குமூலம் கொடுத்தார். மேற்படி ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் தன்னை அழைத்துச் சென்றால் அசல் சான்றிதழ் இருக்கும் இடத்தை காண்பித்து எடுத்து ஒப்படைப்பதாக கூறினார். மேற்படி ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் நானும் சாட்சி செந்தில்குமாரும் சாட்சிகளாக கையெழுத்து செய்தோம். ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி **அ.சா.ஆ.46.** பின்னிட்டு 17.10.2012 அன்று மாலை 4.15 மணி அளவில் மேற்படி செந்தில்குமார் என்பவர் அது வீட்டிற்கு சென்றோம் அவரது வீடு திருவள்ளூர் மாவட்டம் புள்ளரப்பாக்கம் என்ற இடத்தில் உள்ளது. அங்கிருந்து பொன்னரசு என்பவரிடமிருந்து பெற்ற அசல் சான்றிதழ்களை வீட்டிலிருந்து எடுத்து ஆஜர் செய்தார். அதில் பத்தாம் வகுப்பு, 12 ஆம் வகுப்பு மற்றும் கல்லூரி சான்றிதழ்கள் இருந்தது. போலீசார் மேற்படி ஆவணங்களை மகஜரில் கைப்பற்றினார்கள் அவ்வாறு தயாரித்த மகஜரில் நானும் சாட்சி செந்தில்குமாரும் சாட்சிகளாக கையெழுத்து செய்தோம். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் கைப்பற்றுதல் மகஜரில் உள்ள இரண்டாவது சாட்சி கையெழுத்து என்னுடையதுதான். மேற்படி கைப்பற்றுதல் மகஜர் **அ.சா.ஆ.47** என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஆவணங்கள் தான் போலீசார் அப்பொழுது கைப்பற்றிய ஆவணங்கள் மேற்படி ஆவணங்கள் ஆறு எண்ணிக்கைகள் **அ.சா.ஆ.48.** சுமார் 4:30 மணி அளவில் தியாகராஜன் என்பவரது வீட்டிற்கு சென்று அவர் அருணா என்ற நபரிடம் இருந்து பெற்ற அசல் ஆவணங்களை போலீசாரிடம் ஒப்படைத்தார். மேற்படி ஆவணங்களை போலீசார் கைப்பற்றுதல் மகஜர் தயாரித்து அதில் கைப்பற்றினார்கள். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் மகஜரில் இரண்டாவதாக உள்ள சாட்சி கையெழுத்து என்னுடையது தான் மேற்படி கைப்பற்றுதல் மகஜர் **அ.சா.ஆ.49.** பின்னிட்டு பாலன் என்கிற ஸ்ரீதர் ராஜ் என்பவரது வீட்டிற்கு அதாவது சென்னை கிண்டியில் உள்ள அவரது வீட்டிற்கு அன்று மாலை சுமார் 7.30 மணி அளவில் சென்றோம். அவர் குணசேகரன் என்பவரிடமிருந்து பெறப்பட்ட அசல் சான்றிதழ்களை எடுத்து போலீசாரிடம் ஒப்படைத்தார்.

போலீசார் மேற்படி ஆவணங்களை கைப்பற்றுதல் மகஜர் தயாரித்து அதில் கைப்பற்றினார்கள் மேற்படி மகஜரில் நானும் செந்தில்குமார் என்பவரும் சாட்சிகளாக கையெழுத்து போட்டோம். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் கைப்பற்றுதல் மகஜரில் உள்ள இரண்டாவது சாட்சி கையெழுத்து என்னுடையது தான். மேற்படி கைப்பற்றுதல் மகஜர் அ.சா.ஆ.51. என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஆவணங்கள் தான் போலீசார் அப்பொழுது கைப்பற்றிய ஆவணங்கள் மேற்படி ஆவணங்கள் மூன்று எண்ணிக்கைகள் அ.சா.ஆ.52. பின்னிட்டு நான் கோவைக்கு வந்து விட்டேன் அதன் பிறகு 20.10.2012 அன்று மறுபடியும் சிபிசிஐடி காவல்துறையினர் என்னையும் செந்தில்குமார் என்பவரையும் அழைத்தார்கள். நாங்கள் மேற்படி சிபிசிஐடி கோவை அலுவலகத்திற்கு சென்றோம். அங்கு ஆனந்தராவ் என்பவர் இருந்தார் மேற்படி நபர் யாருடைய அச்சுறுத்தலும் இல்லாமல் அவரே தானாக முன்வந்து மேற்படி டிஎன்பிஎஸ்சி தேர்வு முறைகேடு சம்பந்தமாக பணம் வாங்கியது குறித்தும் அதில் அவர்களது நண்பர்களுக்குண்டான தொடர்பையும் அசல் சான்றிதழ் தொடர்பாகவும் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார். மேற்படி அசல் சான்றுகளை பெங்களூரில் உள்ள அவரது மகன் கிருஷ்ணராவ் என்பவர் வீட்டில் அவருக்கு தெரியாமல் மறைத்து வைத்திருப்பதாகவும் சொன்னார். தன்னை அங்கு அழைத்துச் சென்றால் மேற்படி சான்றுகளை எடுத்துக் கொடுப்பதாக சொன்னார். மேற்படி வாக்குமூலத்தில் நானும் செந்தில்குமாரும் சாட்சிகளாக கையெழுத்து போட்டோம் என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள இரண்டாவது சாட்சி கையெழுத்து என்னுடையது தான். ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி அ.சா.ஆ.53. இது தொடர்பாக காவல்துறை கண்காணிப்பாளர் என்னை விசாரணை செய்தார். எதிரிகளை பார்த்தால் என்னால் அடையாளம் காண்பிக்க இயலும். எதிரிகள் நீதிமன்றத்தில் ஆஜர் இல்லை ஆஜர் இன்மைக்காக மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டது.

1-ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

எதிரிகள் 4, 6,7,8,9,11,12,18,19,22,23,24,26,27,28,29 மற்றும் 30 தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

நான் 16, 17 மற்றும் 20 தேதிகளில் சிபிசிஐடி அலுவலகத்தில் புலன்விசாரணை நிமித்தமாக நான் ஆஜரில் இருந்தேன் என்று காண்பிக்க எனது அலுவலக பதிவேடுகளில் எந்தவிதமான குறிப்புகளும் இல்லையென்றால் சரிதான். நான் 16 மற்றும் 17 ஆம் தேதிகளில் மேற்படி சிபிசிஐடி அலுவலகத்திற்கு சென்ற சமயத்தில் ஆனந்தராவ் என்ற எதிரி அப்பொழுது ஆஜரில் இருந்தார் என்றால் சரிதான். மேற்படி நபரை போலீசார் காவல்படுத்தியிருந்தார்கள் என்றால் சரிதான். 20-ம் தேதி நான் மேற்படி கோவை சிபிசிஐடி அலுவலகத்திற்கு சென்ற சமயத்தில் மேற்படி எதிரி ஆனந்தராவ் என்பவர் போலீசாரின் கட்டுப்பாட்டில் தான் இருந்தார் என்றால் சரிதான். மேற்படி நான்கு எதிரிகளையும் சிபிசிஐடி போலீசார் ஒரே அறையில் ஒரே இடத்தில் வைத்து தான்

விசாரணை செய்தார்கள் என்றால் சரிதான். 16-ம் தேதி போலீசார் ஆனந்தராவ் என்பவரிடம் விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தார்கள் என்றால் முதலில் மூன்று எதிரிகளிடம் தான் விசாரணை செய்தார்கள் ஆனந்தராவ் என்பவரிடம் 20-ம் தேதி தான் விசாரணை செய்தார்கள். என்னை துணை காவல் கண்காணிப்பாளர் விசாரித்ததாக கூறும் நாள் 16.10.2012 என்றால் சரிதான். மேற்படி தேதியில் என்னை போலீசார் விசாரித்த சமயம் 20.10.2012 அன்று மேற்படி எதிரி ஆனந்தராவ் என்பவரிடம் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பெற்றது குறித்து நான் போலீஸாரிடம் சொன்னதாக குறிப்புகள் உள்ளது என்றால் சரிதான் அவ்வாறு தான் உள்ளது. 20.10.2012 அன்று ஆனந்தராவ் என்பவரை போலீசார் விசாரித்த சமயம் மேற்படி நபர் 16.10.2012 முதல் போலீசாரின் காவலில் உள்ளார் என்ற சந்தேகம் எனக்கு வரவில்லையா என்றால் வரவில்லை. 16.10.2012 அன்று மூன்று எதிரிகளை போலீசார் விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்த சமயத்தில் ஒவ்வொருவரும் என்னென்ன வாக்குமூலம் கொடுத்தார்கள் என்பது பற்றி மற்றவர்களும் கேட்டு இருந்தார்கள் என்றால் சரிதான். நான் சொல்வது போல் 16.10.2012 அன்று போலீசார் எந்த எதிரியையும் விசாரித்து வாக்குமூலம் எதுவும் பதிவு செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. 16.10.2012 க்கு முன்பாகவே போலீசார் மேற்படி நான்காம் எதிரி ஆனந்தராவ் என்பவரையும் கைது செய்து விசாரித்து வந்துள்ளார்கள் என்றால் 16-ம் தேதி அவரை பார்த்தேன், 20-ம் தேதியும் பார்த்தேன். 17.10.2012 அன்று திருவள்ளூர் சென்ற சமயமும் போலீசார் மேற்படி எதிரி ஆனந்தராவ் என்பவரையும் உடன் அழைத்து சென்றார்கள் என்றால் சரிதான். திருவள்ளூரில் எதிரி செந்தில் குமார் மற்றும் தியாகராஜன் ஆகியோர்களை விசாரித்த சமயம் அருகே இருந்த பொதுமக்கள் யாரையும் போலீசார் விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் கோவையில் இருந்து திருவள்ளூர் மற்றும் திருவள்ளூரில் இருந்து சென்னை பயணம் செய்ததற்காக அரசிடம் இருந்து பயணப்படி எதுவும் கேட்டு பெற்றுக்கொள்ளவில்லை என்றால் சரிதான். திருவள்ளூரில் மேற்படி எதிரிகளின் வீடு எங்கு உள்ளது என்று போகும் வழியிலேயே போலீசார் விசாரித்து தெரிந்து கொண்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. நான் சொன்னவாறு சொன்ன தேதியில் போலீசார் எதிரிகளிடம் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் எதுவும் பதிவு செய்யவில்லை என்றும் எனது முன்பாக எந்த ஆவணங்களையும் போலீசார் கைப்பற்றவில்லை என்றும் காவல் நிலையத்தில் வைத்து உருவாக்கிய ஆவணங்களில் நான் காவல் நிலையத்தில் வைத்து கையொப்பம் செய்துவிட்டு தற்பொழுது போலீசார் கேட்டுக் கொண்டதன் பெயரில் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் செல்வது போல் திருவள்ளூருக்கும் சென்னைக்கும் செல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் முன்பாக தயாரிக்கப்பட்டதாக கூறும் கைப்பற்றுதல் மகஜர்களில் எதிரிகளின் கையெழுத்துக்கள் எதுவும் பெறப்படவில்லை என்றால் சரிதான்.

மறுவிசாரணை இல்லை.