

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE, ERODE

CALENDAR CASE NO.91/2018

2025ம் ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 20-ம் தேதியன்று அரசு சாட்சியாக விசாரிக்கப்படும் இவ்வாக்குமூலம் 1969ம் ஆண்டு 54-வது சட்டத்திலுள்ள 6(2) பிரிவுகளின்படி திருமதி.K.கிருஷ்ண பிரியா, M.L., தலைமை நீதித்துறை நடுவர், ஈரோடு அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது/பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	-திரு.பிரபு	PW-52	தொழில்	-
த/க பெயர்	-ஏகாம்பரம்		வயது	-
கிராமம்	-			
தாலுக்கா	-			

(17-ம் எதிரி ஆஜர், மற்ற எதிரிகள் ஆஜரில் இல்லை, ஆஜரின்மைக்கு மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டது)

முதல் விசாரணை:-

நான் தற்போது ஒசூரில் குடியிருந்து, மினர்வா கிராபிக்ஸ் என்ற பெயரில் ரப்பர் ஸ்டாம்ப் மற்றும் பிரிண்டிங் சம்பந்தமான தொழில் செய்து வருகிறேன். நான் சுமார் 20 ஆண்டுகளுக்கு மேலாக அந்த தொழிலை செய்து வருகிறேன். நான் மூன்றாம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். மேற்படி தொழிலை யாரிடமிருந்து நான் கற்றுக் கொண்டேன் என்றால் ஜீவா ப்ராசஸ் என்ற தொழில் ஸ்தாபனம் நடத்தி வந்த ஜீவானந்தம் என்பவரிடம் நான் கற்றுக் கொண்டேன். மேற்படி ஜீவானந்தத்தின் மகன் பெயர் என்னவென்றால் ஏஞ்சலஸ் ஆகும். நான் ஜீவானந்தத்திடம் தொழில் கற்றபோது ஏஞ்சலஸ் ஊரில் இல்லை, அவர்

வெளிமாநிலத்தில் எங்கேயோ வேலை பார்த்து வந்தார், கல்கத்தாவில் வேலை பார்த்து வந்ததாக சொல்லியுள்ளார்கள். அவர் கல்கத்தாவில் என்ன வேலை பார்த்து வந்தார் என்று எனக்கு தெரியாது. இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக எனக்கு வேறு என்ன தெரியும் என்றால் எதுவும் தெரியாது. என்ன வழக்கு சம்பந்தமாக சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன் என்றால் டி.என்பி.எஸ்.சி வினாத்தாள் லீக் ஆனது சம்பந்தமான வழக்கில் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன். இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக காவல்துறை சிபிசிஐடி துணை கண்காணிப்பாளர் என்னை விசாரணை செய்தார் என்றால் ஆமாம். அவரிடம் எனக்கு தெரிந்த விவரங்களை நான் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரி.

சாட்சியை பிறழ்சாட்சியாக கருதி அரசு தரப்பில் சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி கோரப்பட்டது. சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தரப்புக்கு அனுமதி அளிக்கப்படுகிறது.

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

ஒசூர் தாலுகா கம்பைநல்லூர் வி.எம்.ராசு என்பவர் மகன் சாட்சி அருள் என்பவரை தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எனக்கு அவரை நன்கு தெரியும் என்றும் வழக்கிற்காக தற்போது அவரை தெரியாது என பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. ஏஞ்சலஸ் என்பவர் கல்கத்தாவில் ஒரு பிரஸ்ஸில் தமிழ் டைப்பிங் வேலை செய்தார் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியும் என்றால் ஆமாம். மேற்படி ஏஞ்சலஸ் தனக்கு பதிலாக கல்கத்தாவில் தமிழ் டைப்பிங் தெரிந்த வேலை செய்வதற்கு ஒரு ஆள் தேவை என என்னிடம் கேட்டார் என்றால் ஆமாம் கேட்டார் ஆனால் எனக்கு தெரியாது என்று நான் சொன்னேன். எனக்குத் தெரிந்த நபர் உள்ளார் என்று நான் அவரிடம் சொல்லி ஏஞ்சலஸ்-க்கு

-3-

மேலே சொன்ன ராசு மகன் அருளை அறிமுகம் செய்து வைத்தேன் என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறு அருளை அறிமுகப்படுத்தி அருளை ஏஞ்சலஸ் அவர் வேலை பார்த்த பிரிண்டிங் பிரஸ்ஸில் வேலைக்கு சேர்த்து விட்டார் என்றால் சரியல்ல, இந்த விபரங்கள் எதுவும் எனக்கு தெரியாது. அருள் வேலைக்கு சேர்ந்த பின்பு ஊருக்கு வந்தபோது அவருக்கு அந்த வேலை பிடிக்கவில்லை என்று என்னிடம் சொன்னார் என்றால் அவ்வாறு ஒரு சம்பவமே நடக்கவில்லை. அதன் பின்னிட்டு ஒசூரில் அருளை நான் பார்த்தேன் என்றால் அதன் பின்னர் நான் அவரை பார்க்கவே இல்லை. அவ்வாறு பார்த்தபோது அவருக்கு கல்கத்தாவில் உள்ள வேலை பிடிக்காததனால் திரும்பி ஊருக்கு வந்ததாக அவர் சொன்னார் என்றால் சரியல்ல, அதன் பின்னர் நான் அவரை பார்க்கவே இல்லை. மேலும் அவர் வேலை பார்த்த பிரிண்டிங் உரிமையாளர் எம்.டி குண்டு மற்றும் அவருக்கு வேண்டப்பட்ட நபரான கேத்ரா மோகன் மந்தன் ஆகியோர்கள் 12.08.2012 தேதியில் நடைபெற்ற குரூப் 2 வினாத்தாளை தேர்வுக்கு முன்பே வெளியிட்டு பணம் சம்பாதித்தார்கள் என்றும் அது வெளியே தெரிந்து விடும் என்ற காரணத்தினால் தமிழ்நாட்டைச் சேர்ந்த தன்னையும், ராஜேந்திரன் என்பவரையும் வேலையை விட்டு நிறுத்திவிட்டார்கள் என்று அருள் என்னிடம் சொன்னார் என்றால் சரியல்ல. இந்த விபரத்தை போலீஸ் இடம் சொல்ல வேண்டியது தானே என்று அருளிடம் நான் கேட்டபோது அவர் அந்த இடத்தில் இருந்து உடனே கிளம்பி சென்று விட்டார் என்றால் சரியல்ல அருளை நான் பார்த்ததே இல்லை. இந்த விவரத்தை வெளியே நான் சொன்னால் எனக்கு பிரச்சனை வரும் என்று எண்ணி நான் சொல்லாமல் இருந்து விட்டேன் என போலீஸ் விசாரணையில் கூறியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 1-ம் மற்றும் 2-ம் எதிரிகள் கேட்டுக் கொண்டதனால் அவர் யார் என்று எனக்குத் தெரியாது

-4-

என்றும் அவரை நான் ஏஞ்சலஸ் என்பவருக்கு அறிமுகம் செய்து வைக்கவில்லை என்றும் பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அருள் சொல்லி இந்த வழக்கு சம்பந்தமான விபரங்களை நான் கேள்விப்பட்டுள்ளேன் என்றும் ஆனால் தற்போது 1-ம் மற்றும் 2-ம் எதிரிகளுக்கு ஆதரவாக அவர்கள் கேட்டுக் கொண்டதற்கு நாங்கள் பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

1 முதல் 4, 6 முதல் 30-ம் எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

இல்லை.

மறுவிசாரணை இல்லை.